

Generalowie świadkami

6 grudnia wznowiony został po dwutygodniowej przerwie proces trzech byłych funkcjonariuszy SB, oskarżonych o podpalenie w maju 1984 samochodu należącego do kardynała Henryka Gulbinowicza...

(Mid)

Zielona Góra

Sulechów znów bez burmistrza

Zaledwie po dziewięciu miesiącach znów z całą ostrością odżył personalny kryzys w sulechowskim ratuszu. W miniony piątek grupa pięciu radnych zgłosiła na sesji rady wnioski o odwołanie burmistrza...

(mes)

Szczyt EWG

Unia polityczna i wspólna waluta?

Dzisiaj w holenderskim mieście Maastricht rozpoczyna się szczyt EWG nazywany najważniejszym w dziejach tej organizacji. Dyskutowane będą dwa podstawowe zagadnienia — pierwsze utworzenie unii politycznej...

(PAP)

Demonstracja zamiast blokady

Około 200 mieszkańców Frankfurtu nad Odrą posłuchało apelu nadburmistrza Wolfganga Dendy i w sobotę rano przez pół godziny demonstrowało na przejściu granicznym do Ślubia...

(PAP)

TU KUPISZ WSZYSTKO do PEUGEOT'a AUTO-HIT CENTRUM HANDLOWE Zielona Góra, ul. Francuska 52

ZKIR Zielonogórski Katalog Reklamowy wyst. czy zadzwonić Centrum Akwizycji Fundacja Szkoły Ekologicznej Zielona Góra, ul. Kupiecka 49 705 - 94 fax 669 - 11

Zielonogórska GAZETA NOWA PISMO CODZIENNE

Uniwersytet Europejski czeka na Polaków

65 marek za semestr

15 października 1992 roku zainauguruje swój pierwszy rok akademicki Uniwersytet Europejski we Frankfurcie nad Odrą. Jego Senat z rektorem prof. Knutem Ipsenem odwiedził w niedzielę Ślubice...

(Mid)

Kim pan jest, panie Kłoczko?

Paradoksem jest, że wielu posłów wybranych w okręgu zielonogórsko-leszczyńskim do Sejmu, nie zamieszkuje w żadnym z tych województw. Marek Jurek z ZChN-u i Andrzej Zarębski z KL-D są dobrze znani...

(kaf.)

Gdzie jest żołnierz?

W ubiegły czwartek informowaliśmy, o samowolnym opuszczeniu posterunku wartowniczego przez żołnierza, odbywającego służbę wojskową w jednostce zagarnięj. Oddalił się on z jednostki...

penetracja tamtejszego terenu nie potwierdziła na razie prawdziwości sygnałów, mimo że ścigano go do pomocy psy tropiące. Również w piątek i w sobotę nie wiadomo było, gdzie przebywał żołnierz...

(eska)

OKAZJA! NOWO OTWARTY SKŁAD HURTOWO-DETALICZNY P.H. Rudimex Zielona Góra, ul. Sienkiewicza 8 (naprzeciw Fabryki Mebli) tel. 718-30 ZAPRASZA NA PRZEDŚWIĄTCZNE ZAKUPY Z OKAZJI OTWARCIA SKŁADU PROMOCYJNE CENY NA: odwarzaczki i telewizory OTAKE kamery i filmy POLAROID komputery COMMODORE i gry telewizyjne zestawy TV-SAT UNIDEN ponadto oferujemy: PANASONIC\*SONY\*GRUNDIG\*SANYO Zapamiętaj - w naszym składzie kupisz więcej za te same pieniądze. AK-964

PEUGEOT to nie tylko samochód PEUGEOT to także motorower CZĘŚĆ 60 MIEC NA WŁASNOŚĆ? Weź udział w konkursie "GAZETY NOWEJ" Zasady są proste. Począwszy od 13 grudnia w każdym wydaniu naszej Gazy ukazywać się będą kolejne rysunki. W sumie będzie ich 12. Należy je wycinać i systematycznie zbierać. To ważne, bowiem wszystkie razem sklejone tworzą hasło stanowiące rozwiązanie konkursu. W losowaniu nagrody - MOTOROWERU PEUGEOT wezmą udział tylko karty z kompletnym hasłem utworzonym z rysunków wyciętych z Gazy Nowej. Losowanie odbędzie się w piątek 15 grudnia 1992. Rozwiązania prosimy wysłać pod adresem: "GAZETA NOWA", Zielona Góra ul. Niepodległości 22 z dopiskiem "PEUGEOT".

Białoruś-Rosja-Ukraina

Słowianie łączcie się

"Białoruś stawia sobie za cel przekształcenie swego terytorium w strefę bezatomową, a republikę w państwo neutralne" — stwierdził we wspólnym oświadczeniu wydanym w sobotę przez przewodniczącą Rady Najwyższej Białorusi Stanisławę Szuszkiewiczę i prezydenta Rosji Borisa Jelcyna...

(sud)

Michnik, Schmidt i... wójt

KONFERENCJA SĄSIEDZKA

Od piątku do niedzieli odbywała się w Poczdamie (stolica Brandenburgii) Polsko-Brandenburska Konferencja Sąsiedzka. Do niedziel organizatorzy — Brandenburski Ośrodek do Spraw Edukacji Politycznej — przeprowadzili wiele interesujących dyskusji i spotkań. Sensacyjnie wręcz wyglądała "lista obecności". Jedną z dyskusji toczyła się z udziałem: Manfreda Stolpego (premier Brandenburgii), Janusza Reitera (ambasador RP w RFN), Helmuta Schmidta (były kanclerz RFN), Adama Michnika (redaktor naczelny Gazy Wyborczej), Karla Dedeciusa (łumacz literatury polskiej). Do ostatniej chwili przed zamknięciem numeru nie otrzymaliśmy potwierdzenia zapowiedzianego uczestnictwa Mieczysława F. Rakowskiego (premier byłej PRL).

W grupach tematycznych uczestnicy konferencji omawiali historię stosunków polsko-niemieckich, wzajemną współpracę w regionach oraz problemy bezpieczeństwa europejskiego w kontekście działań regionalnych. Na zakończenie konferencji, odbyła się wczoraj "głędła informacyjna" pod hasłem "Co pozostaje? Co będzie? Jak dalej?", czyli konkretne pomysły na współpracę, uzgadnianie przyszłych wspólnych projektów i pośredniczenie w kontaktach w dziedzinie kultury, nauki, gospodarki i pracy. Niemieccy organizatorzy bardzo starannie ukadali listę zaproszonych gości i zadbał, by była ona jak najbardziej bogata i wszechstronna. Dowodem jest skierowanie zaproszenia do Zbigniewa Wilkowieckiego — wójta przygranicznej gminy Brody w woj. zielonogórskim.

(mes)

Mikołaj „Gazety Nowej”



Fot: Krzysztof Mężyński

6 grudnia w centrum Gorzowa kilku Mikołajów starało się pozyskać sympatię dzieci oraz ich rodziców. Ale najbardziej oblegany wyróżniał się tym, że miał na sobie okolicznościowy, czerwony surdut, pod nosem długie wąsy, a na piersiach: niebiesko — białą szarfę z tytułem naszej gazety. Cieszył się sympatią jednak także dlatego, iż nie tylko namawiał dzieci aby były grzeczne i dobrze się uczyły, ale także: odpotywał z tegorocznych dokonani oraz osadzał im życie łakociami, a ubrał: kolorowymi bałoniczkami. Na ulicach: Chrobrego, Welniany Rynek i Hawelańskiej zgonał się z milusińskimi sakramentalnym: "Do zobaczenia za rok" oraz życzeniami: samych szóstek... Do tych życzeń dołączył jednak warto specjalne — adresowane do stilonowskiego przedszkola nr 1 na ul. Widok oraz do Międzyzwojewskiej Agencji Pracy, które technicznie pomogły naszemu redakcyjnemu Mikołajowi. "Nasz" Mikołaj odwiedził wszystkie miasta, w których działają oddziały Gazety Nowej.

(Jana)

HURTOWNIA B&B Zielona Góra, ul. Kożuchowska 65 D Informuje wszystkich odbiorców papierosów, że w związku z przeniesieniem działalności handlowej od 16 grudnia br. do obiektów po byłej Centrali Nasiennej (Zielona Góra, al. Wojska Polskiego 41) prowadzi wyprzedaż papierosów krajowych i zagranicznych po atrakcyjnie niskich cenach - do 21 % marży. telefon/fax 657-28, tel. 30-66. W sprzedaży posiadamy również ryż biały 10% od 6.500 zł/kg 2108-z

9 GRUDNIA 1991 LEOKADII, JOACHIMA, WIESŁAWA Słońce weszło dziś o 7.32 zajądzie o 15.24 Do końca roku pozostało 22 dni

Zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Przelotne opady śniegu lub deszczu ze śniegiem Wiatr słaby zmienny. Temp. min. od -2 do 0°C, temp. max. od 0 do 20°C -CIAPULAK JEST NA ZWOLNIENIU! I NIE MAMY GWORUM, BY GKOSHOAC! Rys. A. Banasiak

# weekend w polityce

## Borbaczow odwiedził

### szefta Sztabu Generalnego

MOSKWA. Prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow odwiedził ze stanowiska szefa Sztabu Generalnego gen. Władimira Łobowa. Na jego miejsce powołał gen. Wiktora Samsonowa, który dotychczas dowodził wojskami Okręgu Łeningradzkiego, a w sierpniu odmówił poparcia puczu. Niezależna agencja "interfax" podała, cytując dekret prezydenta, że dymisja Łobowa nastąpiła z "przyczyn zdrowotnych". Nie podano dalszych szczegółów, stwierdzając jedynie, że zmiana stanowi część większej restrukturyzacji sił zbrojnych.

## Demonstracja

### przeciwko Le Penowi

LONDYN. 8 policjantów doznało ciężkich obrażeń a 15 osób zatrzymano, w wyniku starć ulicznych towarzyszących demonstracji przeciwko przewodniczącemu francuskiej skrajnie prawicowej partii Front Narodowy Jean-Marie Le Penowi w piątek wieczorem — przekazał w sobotę rzecznik Scotland Yardu. Zamieszki wybuchły przed hotelem przy dworcu Charing Cross (w centrum stolicy), gdzie Le Pen brał udział w dorocznym przyjęciu skrajnie prawicowego stowarzyszenia brytyjskiego Western Goals Institute.

Przez godzinę ponad 300 policjantów odbierało nagór tysiący antyfaszystowskich i antyrasistowskich manifestantów, którzy usiłowali wejść do hotelu. Ulica prowadząca do hotelu została zatrasowana przez 14 furgonów policyjnych.

## Europejskie

### Zgromadzenie Biskupów

RYM. W sobotę wieczorem, przy grobie świętego Piotra zgromadzili się, wraz z jego następcą, "Ojcowie Synodu" i "bratni delegaci" uczestniczący w obradującym w Watykanie specjalnym Europejskim Zgromadzeniu Biskupów. Jan Paweł II podczas uroczystej celebracji eucharystycznej w Bazylice Watykańskiej, nawiązał w swej homilii do krytyki ze strony Kościoła prawosławnego, a także angikańskiego pod adresem Kościoła katolickiego oraz do naradę jakie ujawniły się w związku z tym na synodzie.

W swej homilii Jan Paweł II, który szczególnie serdecznie powitał bratnich delegatów i Kościoły, które reprezentują, nawiązał do ekumenicznego ducha II Soboru Watykańskiego.

## Co dalej z Mołdawią?

KISZYNIEW. Były premier Mołdawy, przywódca parlamentarnej frakcji Frontu Narodowego Mircea Druk został przewodniczącym Narodowej Rady Zjednoczenia, instytucji utworzonej w zeszłym tygodniu. Celem rady jest jak najszybsze zjednoczenie Mołdawy i Rumunii.

W skład rady wchodzi 28 mołdawskich i 33 rumuńskich deputowanych. Na posiedzeniu rady w Jassach poinformowano o przyłączeniu się do ruchu: związków zawodowych "Mołdavia", stowarzyszenia "Za Besarabię i Bukowinę", rumuńskiej Partii Pracy i Narodowo-Liberalnej oraz niektórych organizacji społeczno-politycznych.

Utworzenie Narodowej Rady Zjednoczenia, potępił prezydent Mircea Snegur oraz wieli deputowanych, m.in. przewodniczący parlamentu Aleksandru Moszeny, zwolennik Frontu Narodowego.

## 50 rocznica

### ataku na Pearl Harbor

PEARL HARBOR. Prezydent USA George Bush przybył na Hawaje, aby wziąć udział w obchodach 50 rocznicy ataku lotnictwa japońskiego na bazę marynarki wojennej USA w Pearl Harbor. Prezydent wygłosił z tej okazji trzy przemówienia.

W Pearl Harbor Bush spotkał się z weteranami, którzy przeżyli atak samolotów japońskich. Prezydent był podczas II wojny światowej pilotem amerykańskiej marynarki wojennej.

## Zamieszki w Albanii

TIRANA. Dwie osoby zostały zabite podczas zamieszek spowodowanych brakiem żywności w Lecu (nieodległo Tirany) — poinformował wicepremier Gremoz Pashko, przebywający z wizytą w Londynie.

Prezydent Albanii Ramiz Alia zezwolił na użycie wojska, w celu uspokojenia trzydniowych zamieszek w południowym okręgu Krusie. W Tiranie policja zajęła niemal w całości kontrolę nad dystrybucją chleba, po wielu atakach na cieżarowki rozwozące pieczywo. Panika wybuchła w środę, kiedy premier Ylli Bufi ogłosił, że rezerwy żywności wystarczą tylko na tydzień.

## Polska może kupować broni w USA

WASZYNGTON. Prezydent USA George Bush w memorandum do sekretarza stanu Jamesa Bakera zakomunikował ponownie, że Polska wraz z Węgrami i Czechosłowacją może obecnie ubiegać się w Stanach Zjednoczonych o zakup wyposażenia wojskowego. Jest to decyzja szersza i istotniejsza niż ogłoszona przez Departament Stanu w lipcu br. zmniejszenie zakazu sprzedaży takiego sprzętu w ramach transakcji handlowych między prywatnymi firmami amerykańskimi a stroną polską — zapewnili rzecznicy Białego Domu.

G. Bush zaznaczył przy tym, że dostarczenie sprzętu obronnego Polsce umocni bezpieczeństwo USA i będzie sprzyjać pokojowi światowemu.

## 10 grudnia II etap konferencji bliskowschodniej

Waszyngtońskie rokowania pokojowe rozpoczną się 10 grudnia br. — taką decyzję podjęły arabskie delegacje przebywające już od kilku dni w stolicy USA.

Poinformował o tym na konferencji prasowej szef delegacji jordańsko-palestynskiej Abdel Salam Madzali.

Rokowania odbędą się w trzech odrębnych salach Departamentu Stanu USA i będą toczyły się osobno między odrębnymi delegacjami: izraelską, syryjską, jordańsko-palestynską i libańską.

Izrael zbrojotworzył wyznaczony przez USA na 4 bm. termin tych negocjacji twierdząc, że nie pozwoli sobie niczego narzucać w procesie bliskowschodnim. Tel Awiw wyraził ze swej strony gotowość rozpoczęcia rokowań 9 bm., ale data ta z kolei nie pasowała delegacją arabskim z uwagi na przypadającą tego dnia czwartą rocznicę wybuchu powstania palestyńskiego. (AFP)

## „Szczury” Tobruku

W 50 rocznicę walk Samodzielnej Brygady Strzelców Karpackich pod Tobrukiem premier Jan Olszewski złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie. Premierowi towarzyszył min. Zbigniew Zieliński, kierownik Urzędu ds. Kombatantów.

Podczas uroczystości wierce w hołdzie poległym bohaterom złożyli uczestnicy walk pod Tobrukiem z Polski, Australii, Czechosłowacji i Wielkiej Brytanii, reprezentanci Wojska Polskiego i organizacji kombatanckich. (PAP)

## Uroczystości na grobie Stefana Batorego

Z okazji 405 rocznicy śmierci króla Stefana Batorego ambasador RP na Węgrzech Maciej Koźmiński złożył w sobotę w Nyirbator kwiaty pod tablicą ku czci władcy.

Tablicę tę w miejscu urodzenia Batorego ufundowało Stowarzyszenie Poloninie na Węgrzech im. Jozefa Bema. Podczas okolicznościowej akademii w Nyirbator ambasador Koźmiński nawiązał w swoim wystąpieniu do tradycji z czasów króla Batorego i zwrócił uwagę na potrzebę podtrzymywania i rozwijania przyjaźni polsko-węgierskiej w duchu porozumień wyszerekradkich. (PAP)

## Propozycja azylu dla Honeckera

Były przywódca NRD Erich Honecker, który był się przed ekstradycją ze Związku Radzieckiego do Niemiec, otrzymał propozycję azylu, ale prawdopodobnie jej nie przyjmie — poinformowała w sobotę agencja TASS.

General Dżochar Dudajew, przywódca zbuntowanej Czeczeno-Inguszczy (południowa Rosja), wysłał do radzieckiego prezydenta Michaiła Gorbaczowa telegram, w którym zaproponował azyl polityczny dla Honeckera.

„Nie jest prawdopodobne, by niezwykle zanieczyszczone powietrze w Grzymosiu (stolica Czeczeno-Inguszczy) zachęcało pana Honeckera, — pisze agencja TASS. Region ten jest ośrodkiem przetwórstwa ropy naftowej i przemysłu ciężkiego. (TASS)

## Fala strajków w Bułgarii

Fala strajków ogarnęła Bułgarię w miesiąc po dojściu do władzy pierwszego od 40 lat komunistycznego rządu. Uczestnicy strajków, zorganizowanych przez niezależne związki zawodowe, domagają się podwyżki płac, zmian w kierownictwie oraz protestują przeciwko redukcjom. (PAP)

**SPRZEDAM SAMOCHODY:**  
- fiat super mirafiori  
panorama, rok 1981,  
poj. 2000, i renault GTL18  
5-biegowy, poj. 1600  
Krosno Odrz. tel. 67  
od 10.00 do 17.00

**SYSTEM** zaprasza do nowo otwartego  
**DRINK BARU "JOWISZ"**  
na Os. Kopernik w Głogowie, ul. Galileusza ("Centrum")  
Lokal czynny jest codziennie w godz. 10.00-1.00 (w piątki i soboty do 3.00)  
"JOWISZ" zaprasza także na  
**DYSKOTEKI** codziennie (z wyj. poniedz.) od godz. 19.00  
Gwarantujemy miłą atmosferę, dorę. muzykę, "kosmiczne" wrażenia.

## Morderstwo nadal nie wyjaśnione

W dalszym ciągu pozostaje nie wyjaśniona sprawa okrutnego morderstwa, jakiego dokonano w Nowej Soli w czerwcu tego roku, na dwóch mężczyznach narodowości cygańskiej i 20-letniej kobiecie. Prokuratura wojewódzka nadal czeka na wyniki badań laboratoryjnych z Warszawy. Do badań tych skierowano m.in. wiośy odnalezione w zaciśniętej pięści jednej z ofiar mordu. Pierwotnie utrudnieniem w tej sprawie były m.in. kłopoty... finansowe; za wykonanie ekspertyzy trzeba płać, a cięcia budżetowe nie oszczędziły przecież wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania. W końcu jednak znalaziono odpowiednie laboratorium, które zgodziło się wykonać złożone badania. Wreszcie przebywają nadal trzy osoby podejrzane o udział w tym morderstwie — dwie narodowości polskiej, jedna — cygańskiej.

Jak nas poinformował zastępca prokuratora wojewódzkiego w Zielonej Górze, być może jeszcze z końcem grudnia prokuratura zdecyduje się na ujawnienie szczegółowych danych dotyczących prowadzonego śledztwa, bo — jak Czytelnicy zdążyli się już zorientować — do tej pory informacje te są bardzo enigmatyczne. (eska)

## Nowa Sól

# Za kulisami CPN

Telewizyjna "Panorama" podała 6 bm., że nie sprawdziła się plotka o podwyżce cen benzyny. Jak powstają tego rodzaju plotki? Poszperaliśmy trochę w terenie i wyszło sztydo z worka. Otóż CPN liczył, że od 1 grudnia będzie podwyżka cen benzyny. Zgromadził więc zapas paliw, bo to oczywiste, że dochód wynikający z precyzyjnego zapasu wzbogaciłby konto, tego wciąż jeszcze dominującego na krajowym rynku potencjału. Krótko mówiąc — nie udało się.

Jakie siły dążyły do podwyżki? Okazuje się, że bardzo duży nacisk na zmianę cen benzyny kładła rafineria, m.in. plocka i gdańska. W praktyce

CPN podwyższał cenę benzyny dopiero wtedy, kiedy uczyniła to samo rafineria — główny dostawca paliw. Tym razem zakusy były niewielkie. Litr benzyny miał podrożeć o około 200 złotych.

Nie dziwnym się, że podwyżka nie weszła w życie z dniem 1 bm. Lud by powiedział, że zdymisjonowany rząd zrobił na pożegnanie niesympatyczny gest. Tak więc magazyny CPN — u są pełne. Do końca roku cena benzyny chyba już się nie zmieni. A jak będzie potem — nie wiadomo.

Nasuwają się tu refleksja ogólniejsza. Polska plotka zawiera zawsze poważną część prawdy, a niekiedy całą prawdą. (ZR)

## Nadgorliwa policja

# Kasować od „ruskich”

W miniony czwartek policja w Krośnie Odrzańskim wykazała się wyjątkową nadgorliwością. Przed południem patrol pojawił się na miejscowym targowisku i bez specjalnych ceregieli rozpoczął kasowanie. Winnymi okazali się Rosjanie, którzy tradycyjnie sprzedają na tym wyznaczonym przez miejskie władze placu. Od każdego pobrano po 200 tysięcy, motywując to prawem, w którym napisano: „Cudzoziemcy handlujący na ulicach bez wymaganego zezwolenia są traktowani jak turyści, a więc osoby nie mające prawa do prowadzenia tego rodzaju działalności. Przeszliśmy Rosjanie bez szemrania zapłacić karę, która w ich kraju oznacza więcej niż 17 dolarów amerykańskich i ze zdziwieniem przyjęli pouczenie, że mają się udać do urzędu, aby otrzymać stosowne zezwolenie na działalność.

Świadkowie wydarzenia współczuli ukaranym Rosjanom i... głośno wyrazili swoje zdziwienie. Po pierwsze sąsiadzi ze wschodu zawsze odznaczają się spokojem i kulturą. Nigdy, niczego nie sprzedają naciągając. Mają niskie ceny, a towary przez nich oferowane, mimo nie najlepszej jakości znajdują nabywców (nie jest to na pewno sprawą policji). Po drugie wyraźnie zapominamy o jeszcze niedawnych praktykach zagranicznych Polaków. Warto wspomnieć, jak reagowaliśmy z oburzeniem na takie policyjne akcje urządzone na nas w Berlinie czy Szwecji. Dobrze więc wiemy, że takie metody, to nie jest wymarzona „autostrada do Europy”. Po czwarte wreszcie, obywatele Krosna chętnie wskażą policjantom wiele miejsc i faktów, które zagrażają poważnie poczuciu bezpieczeństwa i bynajmniej nie cieszą się zbyt wielkim zainteresowaniem stróżów. Tyle refleksji ogólnych. Teraz o dalszych bulwersujących faktach.

Na wiadomość o zdarzeniu na targowisku burmistrz i jego zastępca natychmiast podjęli interwencję na policji. Okazało się bowiem, że prawo rzeczywiście zostało złamane, ale nie przez Rosjan. Policjanci nie doczytali prawa do końca, bo po zacytowanym już fragmencie jest inny: „(...) w ramach utrzymania porządku publicznego na ulicach, należy egzekwować od rzekomych turystów prowadzących handel, ABY PROWADZILI TĘ DZIAŁALNOŚĆ NA ZORGANIZOWANYCH TARGOWISKACH” A gdzie handlowali Rosjanie?

Dobry obyczaj i poszanowanie prawa nakazywały po takim wyjaśnieniu natychmiastowy zwrot skasowanych sum. Niestety nic takiego nie nastąpiło, co jest tylko kolejnym dowodem, że „ruskim” nie trzeba się do bardzo podejmować, bo to przecież nie EUROPEJCY.

Maciej Szafrański

## Referendum w Rumunii

Wczoraj o godz. 6 rano, rozpoczęło się w Rumunii referendum w sprawie wprowadzenia w życie nowej konstytucji, jednego z najbardziej kontrowersyjnych aktów prawnych, minionych dwóch lat. Referendum będzie trwało do godz. 21, a tylko w szczególnych przypadkach do 24. Wyniki poznamy najprawdopodobniej w ciągu 2-3 dni.

Prace nad nową konstytucją, która ma zastąpić ustawę zasadniczą z 1965r., trwały 16 miesięcy i — jak się wydaje — nie doprowadziły do oczekiwanego rezultatu. W marcu 1990r. zapadła decyzja ówczesnej Rady Jedności Narodowej,

że przyszy parlament będzie funkcjonował w zasadzie jako konstytuanta.

13 lutego br. przedstawiono założenia konstytucji, a dyskusja nad nimi trwała 4 miesiące. Konstytuanta zakończyła swą misję, wyznaczaniem daty powszechnego referendum na 8 grudnia. Po niemal półtorarocznych obradach, po ponad 30 oficjalnych konsultacjach z zagranicznymi specjalistami i studiach porównawczych nad 15 różnymi konstytucjami, opracowano nową formę starej i niepopularnej — bo komunistycznej — konstytucji z 1965r. (PAP)

# Kto go znał?

Jak już informowaliśmy w czwartek, 3 grudnia 1991 roku w lesie koło miejscowości Powodowo, gm. Wolsztyn, znaleziono zwłoki mężczyzny o niustalonej tożsamości. Wszystkie okoliczności wskazują na dokonanie zabójstwa w ciągu kilku ostatnich dni.

Dzisiaj prezentujemy rysunki twarzy denata z profilu i en face. Osoby mogące się przyczynić do identyfikacji zwłok lub wyjaśnienia okoliczności związanych z tym zabójstwem albo też, które znalazły w ciągu ostatnich dni odzież wierzchnią niewiadomego pochodzenia i dokumenty tożsamości mężczyzny o podobnym wyglądzie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z KRP w Wolsztynie ul. Dworcowa 1 tel. 21-01, 22-02, 897 - czynna cała dobę - lub z najbliższą jednostką policji.

Osobom udzielającym informacji, policja zapewni pełną dyskrecję.



## Kopernik jak... Moniuszko

Czy można pomylić Mikołaja Kopernika ze Stanisławem Moniuszką? Okazuje się, że tak, szczególnie gdy wizerunki obu tych znakomych Polaków znajdują się na banknotach, gdzie ważniejsze są... zera a nie osobistości. Taką "pomyłką" zdarzyła się pod koniec ubiegłego tygodnia w Zaganiu. Do stoiska monopolowego w jednym z miejscowych sklepów wszedł mężczyzna z zamiarem kupna pół litra wódki. Zapłacił banknotem, na którym obok cyfry "1" widniało pięć zer: 100 000. Ekspedientka policzyła zera, wydała resztę, ale po wyjściu Klienta ze sklepu raz jeszcze spojrzała na banknot. Nie zgodził się wizerunek, zamiast — jak przysłało na porządną banknot studijski — wizerunku Stanisława Moniuszki, widniał tam Mikołaj Kopernik, wypiszę wymaluj taki sam jak na banknocie jedynstwiecznym. Brakujące "Kopernikowi" dwa zera były... doklejone z innego tysiąca. Sprawy fałszerstwa zdłono ustalić, dzięki dokładnemu opisowi jego wizerunku zapamiętanego przez ekspedientkę. (eska)

## OPZZ „szczupleje”

Federacja Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia wystąpiła z OPZZ i będzie funkcjonować jako wolne związki zawodowe — zdecydował zakończony wczoraj w Warszawie III Krajowy Zjazd Federacji.

Przewodniczącym Rady Krajowej Federacji został ponownie Wojciech Guglas, lekarz z Poznania.

Powodem decyzji o wystąpieniu z OPZZ, a Federacja zdała między kierownictwem OPZZ a Federacją, dotyczące "zapadniętych politycznych i finansowych, spojrzenia na zadania ruchu związkowego w nowej sytuacji i dotyczące obrony interesów materialnych pracowników sfery budżetowej" — głosi uchwała przyjęta w tej sprawie. Do 19 grudnia mają być zatwierdzone wszelkie formalności prawne, związane z wystąpieniem z OPZZ. Zjazd zobowiązał władze Federacji do podjęcia działań, w celu utworzenia unii związków zawodowych zrzeszających pracowników sfery budżetowej. Uczestnicy zjazdu jednomyślnie przyjęli deklarację polityczną, w której stwierdzono, że Federacja przestaje w swych szeregach ludzi o różnych światopoglądach i sympatiach politycznych. Mimo formalnego udziału Federacji w wyborczym Sojuszu Lewicy Demokratycznej, jest ona odtąd na współpracę z różnymi orientacjami politycznymi, wyrażającymi "zbieżne z naszymi założeniami i celami w sferze gospodarczej i społecznej".

## Oświadczenie

Uczestników Walnego Zebrania Partii Chrześcijańskiej Demokratów oddziału wojewódzkiego w Zielonej Górze w sprawie zarzutów stawianych Wojewodzie Zielonogórskiemu.

1. Partia Chrześcijańska demokratów zwałać będzie wszelkie nadużycia i korupcję urzędników państwowych, jeżeli przestępstwa takie zostaną im udowodnione. Jesteśmy jednak przeciwni głośnym wypowiedziom, wynikającym najczęściej z niezaspokojonych ambicji politycznych i gospodarczych.

2. Wystąpiliśmy z prośbą do Premiera RP o opublikowanie wyników prac komisji Urzędu Rady Ministrów, badającej w ostatnim okresie pracę Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze i oceniającej pracę wojewody — dr. inż. Jarosława Baranickiego. Jesteśmy przekonani, że wyniki te definitywnie wyjaśnią tzw. sprawę babimostką oraz problem zarzutów stawianych funkcjonariuszowi UW w Zielonej Górze.

Członkowie i Zarząd Wojewódzki PChD w Zielonej Górze.

## Światowa premiera „Cinquecento”

9 i 10 grudnia odbyła się w Rzymie światowa premiera polsko-włoskiego samochodu "Cinquecento".

Fiat oraz FSM zaprosili na nią ponad 700 dziennikarzy z całego świata, wśród nich ponad 30 z Polski.

Dziennikarze otrzymają do wyprobowania ponad 200 aut z silnikami o pojemności 704 i 903 cm<sup>3</sup>, którymi odbędą jazdy na trasie 60 km. (PAP)

**GAZETA NOWA**  
• głogowska • gorzowska • lubuska • zielonogórska  
Wydawca: Alpo  
Zielona Góra, ul. Kręta 5  
tel. 656-00  
fax 656-22, tel. 432220  
REDAKCJA: 65-042 Zielona Góra,  
al. Niepodległości 22,  
tel. 710-77, fax 72255  
Oddziały: Głogów, ul. Świerczewskiego 11,  
tel/fax 33-29-11; Gorzów, ul. Chrobrego  
31, tel. 226-25, 271-49; Lubin, ul. Armii  
Czerwonej 1; tel/fax 42-62-15  
Redaktor naczelny Andrzej Buck, z-cy red.  
nacz. Konrad Stangiewicz, Mieczysław  
Więckowicz, sekretarz Redakcji Maciej  
Szafrański, manager Leszek Kornosz  
Biuro Reklam i Ogłoszeń 65-042 Zielona Góra, al.  
Niepodległości 22 czynne w godz. 7.30-17.00,  
tel. 729-71, 229-71, fax 72255; Oddziały  
egencja: woj. zielonogórska: Krosno Odrzańskie  
ul. Kościuszki i Sulechów ul. Brama Piastowska  
(siedziba "GROMADY") tel. 27-03; Świebodzin  
(siedziba "GROMADY"), pl. Wolności 10,  
tel. 243-26 oraz ul. Sikorskiego 11, tel. 222-14;  
Nowa Sól, "Czysta Odra", tel. 29-66, ul. Moniuszki  
3, Zagaj ul. Nocznickiego 16/1; Zary, "UNIA" S.A.  
tel. 33-13, pl. Marchewskiego 17, pl.  
Marchewskiego 20, tel. 23-63 (siedziba  
"GROMADY"); Gorzów Wlkp. (siedziba redakcji);  
Gorzów Wlkp., ul. Pocztowa 6 (siedziba  
"GROMADY"), tel. 239-28; woj. gorzowskie:  
Miedzichód, ul. 17 Sierpnia 37 (siedziba  
"GROMADY") tel. 26-31; Miedzyrzecz, ul. 30  
Stycznia 57a/12, tel. 10-98 wew. 256 oraz ul.  
Rynek 12, tel. 424; Myślibórz, ul. Armii  
Czerwonej 2 (siedziba "GROMADY"), tel. 23-25;  
Sułcin, ul. Kościuszki 26 (siedziba  
"GROMADY"), tel. 31-32 oraz w siedzibach  
redakcji w Głogowie i Lubinie  
PRENUMERATA: Zakład Kolportażu i Handlu,  
65-031 Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 19a,  
tel. 48-21 wew. 12 oraz u doręczyteli. Druk:  
"POLIGRAF" Zielona Góra, ul. Reja 5 Nr indeksu  
350788  
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca nie  
zamówionych telefonów, zdjęć i rysunków, zastrzega sobie  
prawo skracania otrzymanych materiałów i zmian ich tytułów.

# Z TERENU Z TERENU Z TERENU



## 12 lat oddziału TPPF



**Świebodzin**

Pięćdziesiąt trzy lata temu w Gdyni powstało Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej. Od dwunastu lat działa oddział Towarzystwa w Świebodzinie, któremu od samego początku prezesuje **Krystyna Tyńska**, na co dzień wychowawca w Wojewódzkim Zespole Rehabilitacyjnym. Świebodziński oddział został założony jako ósmy z kolei w kraju i aktualnie zrzesza ponad 100 członków. Przez ten okres towarzystwo podejmowało wiele różnorodnych działań, by przybliżyć społeczeństwu możliwość poznania francuskiej kultury, sztuki, oświaty.

Organizowano także kursy językowe. Jak wspomina prezes Tyńska, towarzystwo nie zawsze miało sprzyjające warunki polityczne do rozwijania swojej działalności, a nawet wręcz w początkach lat osiemdziesiątych było zwalczane jako "niewygodne" dla ówczesnych władz. Mimo to nawiązano ciekawą współpracę z takimi miastami jak Creil, Alees, Grenoble. Zwłaszcza w zakresie wzajemnej wymiany grup młodzieżowych. Ostatnio taka grupa młodzieży francuskiej z Grenoble gościła przez 10 dni w Świebodzinie. Jako, że byli to uczniowie liceum o profilu sanitarno-socjalnym, zainteresowali się sposobem i metodą rozwiązywania tych spraw w polskich instytucjach, takich jak domy dziecka, Podstawowa Szkoła Specjalna dla Dzieci Upośledzonych, Dom Rencysty i Wojewódzki Zespół Rehabilitacyjny. Wyszło to na dobre obydwu stronom.

**Koźuchów**

Świebodziński Towarzystwo znalazło lokum przy Sanatorium Rehabilitacyjnym i tam można korzystać z bogatych materiałów źródłowych o Francji, a zwłaszcza z księgozbioru, który liczy sobie 1000 pozycji, czasopism, serwisów fotograficznych i przezroczycy. Wszystkich chętnych do współpracy zarząd oddziału zaprasza w każdy piątek w godzinach popołudniowych.

## Prawdziwych przyjaciół poznaje się...

Państwowy Dom Dziecka w Koźuchowie, jak wiele placówek tego typu w kraju, boryka się z problemami finansowymi. Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zielonej Górze, robi co może, aby zaspościć potrzeby związane z utrzymaniem obiektów i opieką nad dziećmi, którym "dorosli zgolowali ten los". To jednak nie wystarczy.

W trudnych momentach domy dziecka szukają przyjaciół i sponsorów, których znajdują. Pomagają firmy prywatne i państwowe oraz osoby indywidualne.

Z ciekawą propozycją wyszła firma zielonogórska **Complect Cosmetix**, która oprócz pomocy materialnej, postanowiła zatrudnić u siebie wychowanków PDDz., po uzyskaniu przez nich wykształcenia średniego lub wyższego. Pierwszy krok został zrobiony i w CC od 1 12. br. pracuje informatyk, absolwent zielonogórskiej WSI.

Bardzo dużej pomocy udzielają rozmaite firmy z Nowej Soli. **Pan Krzysztof Bałut ze spółki B & V** zaferował codzienne bezpłatne dostarczanie pieczywa z nowej piekarni.

Rejon Dróg Publicznych wykonał boisko asfaltowe za 20 mln. zł., nie biorąc za to ani złotówki. Środki chemiczne, odzież, obuwie, meble i pieniądze przekazały zakłady, spółki i hurtownie: **CPN, Dozamet, IRYS, MATH, ROYAL, sklep charytatywny** w Nowej Soli, **AGRIN i Mikrokomputery** z Zielonej Góry oraz **VOX** z Poznania.

Dzięki udzieleniu ośrodka wypoczynkowego przez Nadleśnictwo Sława, nad jeziorem w Tarnowie Jeziernym, dzieci od lat mają gdzie spędzić jeden miesiąc wakacji.

## Szprotawa



Jedyny hotel w Szprotawie. Nie wygląda za okazale  
Fot. Krzysztof Mężyński

## To dopiero przątek

**Żary**

Nowy system kredytowania, jaki powstanie od przyszłego roku, wymusi najprawdopodobniej zmianę formy własności gospodarstwa rybackiego w Zarach.

Gospodarstwo należy obecnie do Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Zielonej Górze. W jego obrębie znajduje się 150 stawów hodowlanych zgromadzonych w 14 kompleksach. Hodują w nich głównie karpie i niewielkie ilości amurów, szczupaków i linów.

Specyfiką gospodarstw rybackich jest fakt, że ponad 90% produkcji zbywalna jest dopiero w grudniu.

**Janusz Maksymiuk** kierownik gospodarstwa w Zarach niewiele może dziś powiedzieć o ewentualnej przyszłej prywatyzacji. Proces ten dopiero się rozpocznie

W bieżącym roku w dziedzinie budownictwa daje się zauważyć w województwie zielonogórskim znaczny spadek aktywności inwestycyjnej. Zasadniczo spowodowany on jest złą kondycją finansową przedsiębiorstw — inwestorów. Efektem tego jest zmniejszenie liczby zadań rozpoczętych i zrealizowanych. Niestety, za wybitnie niepokojące zjawisko należy uznać zastój inwestycyjny w sferze produkcji. W konsekwencji doprowadził to do jeszcze większej dekapitalizacji majątku trwałego przedsiębiorstw naszego regionu. Jednocześnie odnotowano zmniejszenie nakładów na zakupy maszyn i urządzeń, co świadczy o zwolnieniu skali modernizacji, a zarazem spadku realnej wartości posiadanej bazy sprzętowej.

W okresie styczeń — październik wartość sprzedaży produkcji budowlanej wyniosła 781,8 mld. zł. i była wyższa o 60,2% od zanotowanej w tym samym okresie roku ubiegłego. Nie można jednak dokonywać w tym przypadku bezpośred-

## Ciągle w dół



nego porównania tych wartości, albowiem wskaźnik przeliczenia cen robót budowlano-montażowych na przestrzeni ostatniego roku osiągnął wartość 150,3%.

W październiku znaczny wzrost sprzedaży zanotowano w budownictwie produkcyjno-usługowym — o 39,2% (w porównaniu z miesiącem poprzednim), natomiast w przedsiębiorstwach budownictwa ogólnego i specjalistycznego nastąpił nieznaczny spadek miesięczny się w granicach 1%. Wynika to pośrednio ze wzrostu liczby prywatnych, drobnych jednostek budowlanych, które stosunkowo łatwo uzyskują zlecenia na realizację głównie

robót remontowych lub mało kapitałochłonnych inwestycji. Zastanawia jednak fakt oddania w październiku br. 471 mieszkań — tj. o 191 lokali więcej niż w roku ubie-

szkaniowego notuje się tylko w spółdzielczości mieszkaniowej. Oddano w tej formie budownictwa o 66,8% więcej mieszkań niż w ubr., natomiast brak jest efektów w budownictwie komunalnym i oczywiście w wiadomych względów w budownictwie indywidualnym i zakładowym. Jest to rezultat ukierunkowania kredytów na tzw. spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe kontynuowane.

Praktyka budowlana i wszystkie związane z nią mechanizmy wykazują, iż jak dotychczas budowlani zaczęli się szczególnie spieszyć, zawsze w ostatnim miesiącu każdego roku. Poprawiało to zarówno statystykę ogólną, jak i wyniki poszczególnych przedsiębiorstw. Można by zakończyć tym optymistycznym akcentem lecz należy zauważyć, że w okresie od stycznia do października rozpoczęto budowę 713 mieszkań (spółdzielczych, komunalnych i zakładowych) tj. o 39,2% mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. (big)

# Antyreklama tapicera

W styczniu 1992 roku minie rocznica wielkich kłopotów naszego czytelnika z Krosna. Miał on pecha zamówić komplet mebli wypoczynkowych, nazwanych "swarzędzkimi" (jakim prawem?!), i wykonanych przez zakład pana Piotra Krycha — rzemieślnika z Gubina. Z dwóch foteli, jednej wersalki i dwóch puf, tylko te ostatnie nie przysparzają kłopotów. W czasie nabywania mebli, klienta zaopatrzonego w informację, że ma na nie rok gwarancji. Nie przewidywał on, że w rzeczywistości oznacza to gwarancję rocznych problemów.

Już w czerwcu na podparciach foteli zaczyna się przecierać a dziurawić obicie, a kółka foteli zaczynają coraz wyraźniej blokować. Te kółka szybko później... wypadają, bez możliwości ich ponownego zamontowania.

Pewnego dnia do naszego klienta przyjechali goście i poczuli się dość dziwnie, gdy poręczce foteli zostały im w rękach. Było im nieprzyjemnie do tego stopnia, że sami mieszkając w Gubinie zaczęli interweniować u wykonawcy. Ten jednak mocno opierał się propozycji wyjazdu do

szczęsne fotele do warsztatu. Znow zaczęły się długie tygodnie oczekiwań. 14 października cierpliwość klienta się wyczerpała i odpowiednim piśmie powiadomił on Państwową Inspekcję Handlową o swoich problemach. Poza bardzo wieloma zasadniczymi cechami PIH od nierzetelnych wykonawców różni się tym, że pojawia się u pokrzywdzonych prawie natychmiast (przywołujemy o tym ewentualnym innym pokrzywdzonym). Tak też było i tym razem. Inspektora PIH-u przyjechała w domu żona klienta, bo w tym samym czasie odbywał on właśnie kolejną rozmowę w Gubinie. Gdy telefonicznie dowiedział się o domowym gościu rzekł do tapicera: "Staram się pana zrozumieć. Jeszcze mogę wszystko odwołać". Jak powiedział, tak zrobił. Poprosił żonę, aby wycofała sprzęt. Dziś jednak tego żaluje, bo wprawdzie tego samego dnia w domu stanęły naprawione fotele, ale zabrane zostały poręczce wersalki. Do dziś nie ma ich w domu. (mes)

## LISTY

Upamiętniam proszę Pana Redaktora o opublikowanie treści mojego sprostowania skierowanego wcześniej do Redaktora Naczelnego "Gazety Lubuskiej".

Pan mgr Mirosław Rataj odmówił mi publikacji, powołując się na przepisy prawa prasowego. Jest rzeczą pracowników, którzy sprawę zasadności odmowy analizują czy wystąpić do sądu z roszczeniem o opublikowanie mojej odpowiedzi.

Niemniej ponieważ publikacje w "Gazecie Lubuskiej" naruszyły moje (i mojej firmy) dobra osobiste, proszę o pomoc. Nadmieniam, że inni "bohaterowie twórczości" Pani redaktora E. Solskiej z cyklu "Akrobacje nad Babimostem", publikują bez przeszkód w Gazecie Lubuskiej "co chcą".

**Franciszek Wojtyna**

"Po zapoznaniu się z treścią artykułów pt. "akrobacje nad Babimostem" oraz "Ładowanie w urzędzie", w których około 25 razy wymieniono moje nazwisko, śmiem wątpić, czy o twórcę postępu tu chodzi, choć z twórczością na pewno mamy do czynienia. Ta, realizowana przez red. Solską, jest klasycznym przykładem horroru, w którym — nie wiem skąd ten zaszczyt — jedną z głównych ról ja mam kreować. Być może dlatego, że scenariusz red. E. Solskiej powstaje według pewnego schematu. W okresie, gdy jedynie słuszną drogą dla Polski były "Ojciec naródów", dzieci i tzw. klasę robotniczą, straszono kulakami. Kolejnymi bohaterami "narodowego horroru" byli Syjonisci, badyary, cinkciarze i inne "menty żerujące na ciężkiej pracy chłopca i robotnika". Tego przedostatniego zrehabilitowano przesuując go z szeregu strasznych (kulak) do szeregu strasznych.

Właśnie w tej grupie nastąpiła ostatnia zmiana warty, a miejsce rólników i tzw. "fizycznych" zajęli emeryci, natomiast w roli dyżurnych potworów występują członkowie byłego zarządu firmy "Art B". Interesujące, że i mojej osobie przypisuje się pośredni związek z panami Bągskim i Gąsiorowskim. Czyżby w kręgu odbiorców treści "Gazety Lubuskiej" w roli potwora miał występować Wojtyna? Może odpowiedź na to pytanie należy szukać w dość swoistej polityce propagandowej ostatnich 45 lat, której kontynuacją zdaje się być red. E. Solska? Świadczy o tym charakterystyczna manipulacja faktami, wyrażona m.in. — cytowaniem wicewojewody Dobieckiego: "Jeśli chodzi o Wojtynę — bankowych informacji nie posiadam. Mamy inne." Jakże? Czyżby te, których zdobywaniem zajmowały się tzw. służby specjalne, a które w tajemniczy sposób zaczęły zniknąć z resortu spraw wewnętrznych? Ciekawe w jaki sposób trafiły one w ręce p. Solskiej i p. Dobieckiego? Bo w to, że moja osoba była odnotowana w kartotekach owych służb, nie wątpię. Przecież byłem jednym z tych, którzy mieli pieniądze i nie widziałem potrzeby dzielenia się nimi z urzędnikami państwowymi stojącymi na straży prawa państwa realnego socjalizmu.

Red. Solska za fakt godny odnotowania uznała również jeszcze jedną wypowiedź wicewojewody Dobieckiego: "...pan Wojtyna miał 4 postępowania karne, 3-krotnie był karany za oszustwa na karę w sumie 8 lat pozbawienia wolności". To kolejny dowód na to, że światopogląd części osób zajmujących dziś stanowiska w administracji państwowej oraz zajmujących się dziennikarstwem, kształtowany był w szkołach zamienionych ostatnio na hurtownie, biurowce, banki, a nawet — w przypadku tej najjaśniejszej — na giełdy.

Red. E. Solska stara się przedstawić siebie jako obiektywną dziennikarkę, nasświetlającą całą prawdę. Mało tego, wprost pisze o sobie: "Rola dziennikarza jest pytać" i istotnie pyta, lecz zadaje pytania tylko wybranym i tylko takie, jakie dla jej koncepcji są wygodne. Gdyby chciała w pełni wywiązać się z powinności, wynikających z uprawiania profesji — na którą tak żarliwie się powołuje — zadatoby sobie więcej trudu i do końca wyjaśniłaby kwestię oskarżenia skierowanego przeciwko mojej osobie. Ja, w przeciwnieństwie do wielu osób związanych z dawną władzą państwową zwanego PRL-em, odbyłem karę, rozliczyłem się z pokrzywdzonymi i dziś myślę jedynie o budowaniu przyszłości.

Kończąc chcę wyrazić satysfakcję z faktu wyboru Wojewody Barańczaka do Senatu RP i moje ubolewanie, że tylko nieswiadomie do tego się przychyliłem, używając przysięgi potencjalnemu nabywcy głośno reklamowany Peugeot 309. Jednak do końca — wobec informacji o niezapłaconiu podatku i cla — nie jestem pewien, czy był to Peugeot firmy "Frank International Division". Cla i podatki płać regulamie. Godne podkreślenia jest to, że Jarosław Barańczak na ulicy Wiejskiej w Warszawie trafil po raz drugi i to w wyniku pierwszych wolnych wyborów, jakie przeprowadzono w powojennej Polsce. Być może fakt ten należy traktować, w kategoriach nieudolnych prób walki dawnego aparatu partyjno-państwowego, wyrażonego przez byłego wicewojewodę, z rodzącą się demokracją. To również rozumiem — nikt władzy nie chce oddać za darmo bez walki. Natomiast w sferze moralnej pozostają dobre bronie służącej obronie utraconych pozycji. Chyba jednak mam zbyt duże wymagania, odwołując się do moralności człowieka, który mówi: "To właśnie uczciwość i poczucie odpowiedzialności za sytuację gospodarczą województwa, zobowiązuje mnie do przedstawienia kontrahentom, kim jest pan Wojtyna". No cóż, Wojtyna ze swoją firmą ma się bardzo dobrze bez koniunktury oczerniania kogokolwiek, pan Dobiecki wraz z poczuciem odpowiedzialności pożegnał się ze stanowiskiem wicewojewody. I kto ma rację pani Solska?"

## Niezawiniona krzywda

Poruszyła mnie malutka notatka państwowa "Głodny uczeń łapie dwóje" ("ZGN" Nr 211) mówiąca o niedożywionych dzieciach, które na końcowych lekcjach słabną, czują się źle, "iasują" gorsze oceny. Niewątpliwie zjawisko to ma zasięg powszechny, w tym sensie, że dotyczy środowisk biedniejszych.

Zauważyłem, iż niektórzy uczniowie "kombinują" jakoś, żeby z jednej, dwóch ostatnich godzin zwolnić się. Wymyślają różne "dyrdymały", byle tylko wyskokoczyć wcześniej ze szkoły. Ich koleżdy z klasy rozumieją te "wybiegi" komentują. Nauczyciele też snują swoje racjonalne uzasadnienia. Oczywiście przeważają opinie o tonacji zbliżonej do negatywnej.

Tymczasem niestety dostrzeg, iż zwalnijące się "cwaniaczki" to bynajmniej nie skarby małżeństw, rodzin zamkniętych "uzbrojonych" we wszelakie dobra. Nasze "giganty" są kieszko ubrana, wyraźnie przybiedzone, do strachliwie rozbieganymi oczkami.

Przeżyłoby to, kiedykolwiek, gdy im się akurat trafi. Nie korzystają ze szkolnej stołówki. Niekiedy próbują załapać się na talerz zupy. Rodzice — na zaskiku czy na kilkusetstusiecznym zarobku; bardzo często nie mający za co kontynuować koniecznego dla nich leczenia, a pilną operację przekładają w nieskończoność.

Te dzieci z reguły nie osiągają w nauce rewelacyjnych wyników. Bynajmniej nie dlatego tylko, iż są mało zdolne. Niekiedy nawet przeciwnie. Dlatego, że są bardzo inteligentne. Wiedzą — muszą nie tylko chodzić do szkoły; muszą również utrzymać się przy życiu, często pomagają egzystować całej rodzinie.

Wszystkie dzieci — w zasadzie — są mniej "efektywne" na późniejszych zajęciach, tym bardziej, gdy te trwają do godzin wieczornych. Ale zdecydowanie przynębeni są uczniowie o buziach białych, wyglądających ogólnie biednie. Wielu z nich normalnego obiadu nie widzi przez pięć dni w tygodniu.

Czy można im pomóc tylko "europejskimi" programami gospodarczymi? Czy można im pomóc tylko współzuciem? Stanisław Turowski

## Howa Sprzedano razem z rzeką

W Urzędzie Miasta i Gminy w Howie powiedziano, że to ewidentny błąd geodezyjny. Sprawa "ciągnię" się podobno od paru lat. Jeszcze poprzedniemu właścicielowi sprzedano to gospodarstwo na takich samych warunkach. Ale w zapisie notarialnym jest czarno na białym: w wykupieniu przez pana P. kilkunastu hektarów gospodarstwa rólnym w Szczepanowie, na powierzchni 1,5 hektara zaewidencjonowane są wody stojące, w tym... rzeka (!). Zdrzyło się to prawdopodobnie przez pomyłkę i... spowodowało reakcję Urzędu Rejonowego. Sprawa rozpatrywana będzie wkrótce na wniosek sądowej. Urząd Miasta i Gminy w Howie postanowił rzekę odzyskać i z powrotem upaństwowić. 25.7

# Ligowy trening Stilonu

## Set Orła na Bielanych

Siatkarze II ligi mają za sobą siedem kolejek spotkań. Stilon Gorzów umocnił się na ciele tabeli wygrywając bez straty seta z outsiderem — WKS Wieluń. Drużyna Orła Międzyzrzecz przegrała w hali AWF na stołecznych Bielanych, jednak w meczu rewanżowym urwała akademikom seta.

**STILON GORZÓW — WKS WIELUŃ**  
3:0 (15:1, 15:8, 15:9)  
1:3:0 (15:7, 15:1, 15:4).

STILON: Bartuzi, Boguta, Nowak, Paluch, Wojtek, Zarzycki — Hachula, Dworzecznik, Kowalski, Chmielanko, Kozłowski.

WKS: Kopytko, Pychalski, Rażar, Majtyka, Gajda, Palyga — Wandachowicz, Jurek.

Sędziowali: Janusz Nowaczyński i Piotr Jankowski (Poznań), widzów 300 i 100.

**AZS AWF WARSZAWA — ORZEL MIĘDZYRZECZ 3:0**  
(15:8, 15:11, 15:12) i 3:1 (15:12, 8:15, 15:5, 15:12)

AZS AWF: Urbański, Kadłubowski, Sępka, Pakoca, Piotrowski, Jordan.

ORZEL: Raczynski, Krakowski, Malinowski, Zdanowicz, Brzeziński, Rędział — Zduńczyk.

Sędziowali: Janusz Kaliński (Mielec) i Zygmunt Mazur (Sandomierz), widzów ok. 70.

Pierwszy set sobotniego meczu trwał dokładnie kwadrans, a ubarwiony go tylko mocne zbiecia Macieja Nowaka i Jaroslawa Wojciecha, efektywne, bite z wysoku serwisu Romana Bartuziego i sprytnie minięcia przy siatce Jerzego Boguty. Od początku drugiego seta trener Waldemar Kuczewski wypuścił więc na parkiet garnitur rezerwowy, wsparty tylko rozgrywanym Bogutą. Ta zosłotka popędziła nieco więcej błędów, choć w ciągu 6 minut też uporala się z rywalem. Pogubiła się jednak na początku seta trzeciego (było nawet 5:4 dla WKS), musiała więc wrócić na ławę, a dzieła dokonywali zawodnicy podstawowego składu.

Początek niedzielnego spotkania w wykonaniu gospodarzy był dość nienawny, wielominutowi prowadzili więc 4:1. Siatkarze Stilonu szybko się jednak pozbiłali, gładko wygrałi tę partię, a kolejną przegrali jak burza w ciągu 13 minut. W trzecim secie „rozszalał” się Wojciech zdobywając punkty atakami z drugiej linii i atomowymi serwisami. Kilka razy próbkę możliwości dał najmłodszy w zespole Karol Hachula, a kropkę nad „i” po stawia „szybka ręka” Dariusza Chmielanki.

Wyższość warszawskich studentów nie podlegała dyskusji, jednak wykazywana przez ich nonszalancja w grze nie podobała się garście widzów. Ambitni siatkarze Orła już w sobotę byli o krok od wygraną trzeciego seta, jednak w decydującej jego fazie popełnili podstawowe błędy.

Wczorajszy mecz był nieco bardziej interesujący, a gra wyrównana. Przy większej odporności psychicznej goście mogli spotkanie rozstrzygnąć na swoją korzyść, szczególnie w pierwszym i czwartym secie. Gra się jednak tak, jak przy ciwnik pozwała, a miejscowi siatkarze w chwilach zagrożenia potrafili walczyć skutecznie. I to zaowocowało zwycięstwem, zresztą po przeciętnej, chwilami kiepskiej grze. (RS)

Pozostałe wyniki: Stal Grudziądz — AZS II Olsztyn 2:3 i 3:0, Chemik Bydgoszcz — AZS Politechniki Warszawa 3:1 i 3:0 Polan Pila — Bzura Ozorków 3:0 i 3:2, Walegich meczach WKS Wieluń przegrał ze Stalą 0:3 i 0:3.

**TABELA**

Stilon	14	27	40:4
Chemik	14	25	37:12
Bzura	14	23	33:20
Polan	14	22	29:24
AZS AWF W-wa	14	22	25:21
AZS Poln. W-wa	14	21	25:25
Stal	14	21	25:28
AZS II Olsztyn	14	17	11:35
Wieluń	14	16	9:39
Orzeł	14	15	11:40

W sumie był to więc kolejny seterek Stilonu, jego rywal okazał się zespołem na poziomie TKKF. W szeregach WKS tylko mocno zblijający Piotr Rasztar i grający przez 7 lat w AZS Częstochowa Robert Majtyka trochę przeźwyciwały defensywny wariant gorzowlan.

JANUSZ DOBRZYŃSKI

## Rekordowa obsada 10

Rekordową obsadę będą miały Zimowe Igrzyska Olimpijskie, które zostaną rozegrane w lutym 1992 r. w Albertville. Na starcie staną sportowcy 62 krajów. Dotychczas najwięcej krajów — 57 brało udział w Olimpiadzie 1988 r. w Calgary.

Zgłoszenia do Albertville nadeszły komitety olimpijskie 65 krajów, jednak w trzech wypadkach — ze względu na regulaminowe — organizatorzy musieli udzielić negatywnych odpowiedzi. Etiopia, Uganda i Singapur nie są członkami międzynarodowej federacji sportowców zimowych i w związku z tym nie mają prawa startu w Igrzyskach Olimpijskich.

Podczas posiedzenia komitetu wykonawczego MKOl, w Lozannie podano także do wiadomości, że spodziewany jest rekord Olimpiad letnich. Zaproszenia do udziału w Igrzyskach — 92 w Barcelonie przesyłał komitety olimpijskie 165 krajów. Dotychczasowy rekord — 160 to olimpiada 1988 r. w Seulu.

Przewodniczący MKOl, J. A. Samaranch powiedział, że udział w Igrzyskach w Albertville ekipy Słowenii „zależy od rozwoju sytuacji międzynarodowej i od tego, czy nie podległość Republiki Słowenii do stania uznana przez społeczność międzynarodową”. Komitet Wykonawczy upoważnił czterech wiceprezów kierujących MKOl, do podejmowania wszystkich decyzji związanych z dopuszczeniem do zimowych igrzysk — 92 Słowenii oraz republik dawnego Związku Radzieckiego, pragnących występować oddzielnie.

Międzynarodowa Federacja Narciarska (FIS) w pełni akceptowała stanowisko MKOl. (Słowenia jest pełnoprawnym członkiem FIS). Prezes FIS Marc Hodler (Szwajcaria) stwierdził, że 95 procent olimpijskiej reprezentacji Jugosławii to Słowenci. Jeśli Słowenii będą chcieli startować w Albertville jako samodzielna ekipa — a do tego czasu nieopodległość Słowenii nie zostanie uznana przez ONZ i społeczność międzynarodową — będą mogli występować pod flagą olimpijską. „Drzwi prowadzące do olimpiady są dla Słowenii otwarte” — stwierdził działacz MKOl.

J. A. Samaranch wyraził swoje zaniepokojenie rozwojem sytuacji w sprawie radzieckim. Komitet sportowy ZSRR został rozwiązany, na jego miejsce dopiero powstają ministerstwa sportu w poszczególnych republikach. „Mam nadzieję, że ostatnie wydarzenia nie przeszkodzą sportowcom republik dawnego ZSRR startować w Igrzyskach w Barcelonie pod egidą Komitetu Olimpijskiego ZSRR”. Samaranch zaprosił przedstawicieli 12 republik dawnego ZSRR na spotkanie do Lozany z celem omówienia spraw związanych z warunkami startu olimpijskiego (flagi, hymny, wspólna ekipa).

# ROMATEC

## Romatec RP oficjalnym sponsorem plebiscytu?

### Od akrobatek do żuźlowców

Rozkręca się plebiscytowa machina. Już w piątek, do Wojewódzkiej Federacji Sportu w Zielonej Górze przyniesiono pierwsze wypełnione kupony. Dziękujemy i zapraszamy do licznego udziału. Ludziom biznesu przypominamy, że na publikowanym kuponie obok winiet tytułowych obu organizujących plebiscyt gazet jest wolne miejsce na znak firmowy oficjalnego sponsora plebiscytu. Pod nr tel.: 36-44 („Gazeta Lubuska”), 720-71 do 3 (Wojewódzka Federacja Sportu) i 710-77 („Gazeta Nowa”) czekamy na propozycje. Najcenniejsza nagroda rzeczowa lub najwyższa oferowana kwota zadecydują o przyznaniu prawa do reklamowania się na kuponach aż przez miesiąc. Ze swej strony deklarujemy nieodpłatne zamieszczenie dodatkowej reklamy firmy sponsorującej plebiscyt.

zajęła 8 miejsce indywidualnie, triumfowała Pucharu Świata, zajęła 3 m. w MP.

#### STRZELECTWO SPORTOWE

Dorota Bidołach (Gwardia Z. Góra) — mistrzyni Polski w PS 30 — 30.

Paweł Hadrycz (Gwardia) — mistrz świata juniorów (drużynowo), zajął 2 i 3 m. w mistrzostwach Europy juniorów (drużynowo).

Aldona Jaroszewicz (Gwardia) — zajęła 5 miejsce w MS (indywidualnie), jest w kadrze olimpijskiej.

Malgorzata Książkiewicz (Gwardia) — zajęła 2 i 3 m. w ME (drużynowo), mistrzyni Polski w karabinie 60 strz. leżąc, wicemistrzyni w 3x20 strz., czł. kadry olimpijskiej.

Jacek Kubka (Gwardia) — brzo wy medalista ME (drużynowo), mistrz Polski w karabinie 3x40 strz., w 1991 r. ustanowił trzy rekordy kraju.

#### KAJAKARSTWO

Grzegorz Krawców (Dozamet Nowa Sól) — zajął 5 miejsce w MS w Paryżu w K-4 1000 m. dwukrotny mistrz Polski (w K-1 1000 i K-10.000m), brązowy medalista w K-1500 m, jest w kadrze olimpijskiej.

#### KOLARSTWO

Zbigniew Spruch (Trasa Z. Góra) — uczestnik MS w Stuttgarcie, zajął 3 m. w wysięgu dookoła Nardren, czwarty zawodnik górskich MP, wygrał trzy etapy w wysięgu dookoła Polski, członek kadry olimpijskiej.

#### KOSZYKÓWKA

Mirosław Lukowski (Fortum-Zastal Z. Góra) — człowiy zawodnik drużyny pierwszoligowej.

#### PIĘCIOBOJ NOWOCZESNY

Maciej Czyżowicz (Lumel Z. Góra) — wicemistrz Europy indywidualnie, wicemistrz świata (drużynowo) i w sztafecie, a indywidualnie zajął 19 m., jest w kadrze olimpijskiej.

Dariusz Goździak (Lumel) — wicemistrz świata (drużynowo) i w sztafecie, a indywidualnie zajął 14 m., był czwarty w MP, członek kadry narodowej.

Piotr Makowski (Lumel) — drużynowy wicemistrz świata juniorów (obok niego zespół tworzyli również lubmowcy: Andrzej Giżyński i Andrzej Stefanek), mistrz Polski juniorów, członek kadry olimpijskiej.

#### SZACHY

Malgorzata Bednarska (Zostal Z. Góra) — mistrzyni Polski w kat. młodzieżowej (do 20 lat).

#### SZERMIERKA

Sławomir Nawrocki (Kolejarz Z. Góra) — mistrz Polski w szpadzie, uczestnik MS, zajął 4 m. w Pucharze Europy w Baddeuerheim.

#### TENIS STOŁOWY

Lucjan Błaszczyk (Uni-Complet Z. Góra) — uczestniczył w MS oraz meczach superligi, zajął 5-8 m. w ME juniorów, człowiy zawodnik I ligi, mistrz kraju seniorów i juniorów (w deblu), czł. kadry olimpijskiej.

#### ZUŻEL

Andrzej Huszcza (Morawski Z. Góra) — filer drużyny mistrza Polski, zajął 2 m. w „Złotym Kasku”, plasował się wysoko w prestiżowych (turniejach indywidualnych, współtwórca sukcesu klubu w rewanżu za MS par (2 miejsce za Danią).

Jarosław Szymkowiak (Morawski) — jak wyżej (z wyjątkiem „ZK”).

W sobotę atrakcyjną ofertę złożył szef firmy zielonogórskiej „Romatec RP” Andrzej Ostrowski, deklarując zestaw nagród na sumę 20 mln. zł. O ile tej kwoty żaden z biznesmenów nie przebieje, w przyszłym tygodniu wolne miejsce na kuponie wypełni znak firmowy „Romatec RP”. Pan Andrzej Ostrowski dodał, że w przypadku zżenia organizatorem atrakcyjniejszej oferty, przystąpi do licytacji. Cieszymy się z takiego obrotu sprawy mając nadzieję, że odezwą się liczni sponsorzy, wszak przyjaciół sportu wśród ludzi biznesu nie brakuje.

Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców województwa zielonogórskiego w 1991 roku zakończy tradycyjnym balem w Hall Ludowej, w sobotę 18 stycznia. Ostatni dzień głosowania organizatorzy (również Wydział Spraw Społecznych UW), wyznaczili na 10 stycznia. Czytelnicy wypełniając kupony prosimy przesyłać do Woj. Federacji Sportu ul. Chopina 19, 65-032 Zielona Góra, najpóźniej z dopiskiem: „plebiscyt”.

Przypominamy, że głosowanie odbywa się w gazetach, na kuponach wyciętych z gazety, tylko takie kupony wezmą udział w losowaniu nagród ufundowanych przez organizatorów. Ustaliliśmy, że w pierwszej kolejności nagrody „Sierżantka” wylosuje wśród kuponów bez błędnych lub najbardziej zbliżonych do ostatecznej listy (przewidywalny) zwycięzców nagród, a następnie wylosujemy pięć nagród pocieszenia wśród wszystkich uczestników.

Zgodnie z zapowiedzią, ponownie zamieszczamy zaproponowaną przez nas listę kandydatów do tytułu asa zielonogórskiego sportu w 1991 r. Widnieją na niej nazwiska 33 zawodniczek i zawodników reprezentujących 11 dyscyplin sportu. W przypadku trójki akrobatek Gwardii wystarczy podać nazwisko jednej z zawodniczek, lub wpisać: „akrobatic”. Czterykroć naszą listę nie ma charakteru obligatoryjnego i skrupulatnie liczone będą głosy oddane również na sportowca spoza niej. Jest jeden podstawowy warunek: musi być zawodnikiem klubu z województwa zielonogórskiego startującym w jego barwach, przynajmniej od początku 1991 r.

W sobotę trener tenisistów stołowych drużyny Uni-Complet Józef Jagielowicz zwrócił uwagę, że w wykazie tegorocznych sukcesów Lucjana Błaszczyka nie wspomnieliśmy o jego tytule mistrza Polskiej seniorów w deblu (wspólnie z Piotrem Skierskim). Ponadto Błaszczyk jest w kadrze olimpijskiej.

#### AKROBATYKA SPORTOWA

Ana Barowczyk, Barbara Jagielnik, Malgorzata Poźniak (Gwardia Zielona Góra), — brązowe medalistki ME w wielobojach (zabójczy równieź i kie medal) w układach statycznych i dynamicznych) są mi strzyniami kraju, zdobyły Puchar Polski, zajęły 4 miejsce w Pucharze Świata.

Arkażusz Bachur (Lumel Ziel. Góra) — reprezentant kraju na ME w WKKW, brązowy medalista MP, zajął 3 miejsce w oficjalnych zawodach CCI w Wąregem, jest w kadrze olimpijskiej.

#### JEźDZIECTWO

Arkażusz Bachur (Lumel Ziel. Góra) — reprezentant kraju na ME w WKKW, brązowy medalista MP, zajął 3 miejsce w oficjalnych zawodach CCI w Wąregem, jest w kadrze olimpijskiej.

Po raz drugi pod patronatem „Gazety Nowej” odbył się w Zielonej Górze halowy turniej piłkarski trampkarzy. Tym razem już wcześniej organizatorzy wiedzieli, że impreza nie zgromadzi np. gorąco oklaskiwanych w ub. roku piłkarzy włoskich, ostatecznie nie dojechała również zapowiadana ekipa z Białorusi, przybyli natomiast futbolistki niemieckie z Cottbus, więc turniej zachował charakter międzynarodowy. Kierownicy ekipi jednoznacznie zapowiedzieli udział ich podopiecznych w Turnieju Mikołajkowym anno 1992. Zapraszamy.

Puchar „Gazety Nowej” przeznaczony dla zwycięskiej drużyny przypadł zielonogórskiej Lechii, która w finałowym meczu pokonała Zryw I Z. Góra 1:0. 3 miejsce przypadło Energii Cottbus (z zwycięstwem 3:1 z Parosolem Wrocław), 5. m. zajął Dozamet Nowa Sól (4:0 ze Stoczniowcem Plock), a 7. m. zdobył piłkarze Wiatrowców Wrocław (3:1 ze Zrywem II Z. Góra).

W meczach eliminacyjnych grupy „A” uzyskano wyniki: Dozamet — Zryw I 0:1, Energia — Wiatrowcy 1:0.

### KUPON PLEBISCYTOWY - 1991

Najlepsi sportowcy woj. zielonogórskiego

1. ....	10 pkt.	6. ....	5 pkt.
2. ....	9 pkt.	7. ....	4 pkt.
3. ....	8 pkt.	8. ....	3 pkt.
4. ....	7 pkt.	9. ....	2 pkt.
5. ....	6 pkt.	10. ....	1 pkt.

(nazwisko i imię)

(dokładny adres)

**Gazeta LUBUSKA Zielonogórska**

**MIEJSCE DLA SPONSORA**

## GIEŁDA SAMOCHODOWA

Na sobotnią giełdę samochodową do Lubina tym razem zjechało 1769 pojazdów (spisano 289 umów). Równie tłoczno było na giełdach w Zielonej Górze, Gorzowie i Głogowie.

A oto jak przedstawiały się ceny wywoławcze.

**LUBIN**

Fiat 126p (lifting): 1991 — 29—31 mln złotych; 1990 — 24—29; 1989 — 21—25; 1988 — 19—24; 1987 — 17—19; 1986 — 16—18; fiat 126p: 1985 — 13—15; 1984 — 11—13; 1983 — 10—12; 1982 — 9—11; 1980 — 7,5—8,5; 1979 — 7—8; 1977 — 5—6,5; fso 1500: 1990 — 33—35; 1989 — 27—29; 1988 — 26—28; 1985 — 24—26; 1983 — 20—24; 1981 — 15—17; 1980 — 12—14; 1978 — 10—12; 1977 — 8—10; polonez caro 1500: 1991 — 60; polonez 1500: 1990 — 42—50; 1989 — 38—40; 1988 — 36—38; 1987 — 30—34; 1986 — 23—28; 1984 — 20—22; 1982 — 16—18; 1980 — 11—15.

Samochody zagraniczne: skoda favorit: 1991 — 53; 1990 — 53; 1989 — 50; skoda 120i: 1990 — 48; 1989 — 43; 1988 — 38; lada 1300: 1986 — 33; 1985 — 28; lada 1500: 1986 — 33—35; 1985 — 29—31; 1984 — 26; mercedes 200D: 1990 — 380; 1988 — 210; 1986 — 146; 1982 — 145; 190D: 1984 — 115; vw turbo golf B: 1.3: 1990 — 123; 1979 — 115; 1.8 B: 1988 — 98; 1.6 B: 1988 — 110; 1986 — 60; 1.6 D: 1982 — 39; 1.1 B: 1990 — 23; vw passat 1.8 D: 1989 — 146; 1.6 D: 1986 — 79; 1984 — 56; 1983 — 42; 1.3 D: 1980 — 28; vw polo B: 1989 — 64; polo 1.1: 1984 — 46; vw jetta 1.6: 1988 — 110, santana: 1982 — 41; opel kadett 1.7: 1990 — 130 + clo; kadett 1.6: 1989 — 92; 1986 — 76; kadett 1.6 D: 1985 — 78; 1984 — 68; kadett 1.3: 1985 — 61; kadett 1.2: 1980 — 20; omega: 1988 — 120; 1987 — 115; record 2000 1986 — 67; 1984 — 51; audi 80: 1988 — 145; 1987 — 139; 1986 — 81; 1980 38; 1979 — 35; audi 400: 1987 — 94; ford fiesta 1.1: 1990 — 98; 1989 86; fiesta 1.6: 1988 — 61; sierra 1.6: 1989 — 160; 1988 — 120; 1986 — 66; 1983 — 59; sierra 1.6 D: 1985 — 66; sierra 2.3: 1984 — 58; taunus: 1988 — 106; 1980 — 81; orion: 1983 — 100; sierra 2.1: 1987 — 82; sierra 2.4: 1984 — 63; fiat tino: 1989 — 90; uno: 1989 — 89; ritmo: 1983 — 30; 1981 — 24; panda: 1982 — 18; renault crio: 1991 — 110; 19: 1989 — 95; 1984 — 49; 1983 — 35; 25: 1985 — 68; peugeot 309 D: 1987 — 71; 205: 1986 — 50; 305 D: 1980 — 30; 1979 — 27; BMW 524: 1987 — 115; BMW 216: 1985 — 86; 1981 — 20; citroen AX 1.1: 1988 — 63; BX 19: 1985 — 48; toyota corolla: 1982 — 23; starley: 1980 — 18. Samochody dostawcze: nysa: 1990 — 35; 1989 — 31; 1987 — 26; żuk: 1990 — 38; 1989 — 30; 1988 — 21. Z. G.

Z samochodów dostawczych: żuk: 1975 — 9; tarpan: 1990 — 23; mercedes 207 d: 1980 — 53.

**GŁOGÓW**

Fiat 126p: 1987 — 8,5; 1985 — 9,5; 1981 — 10,5; 1980 — 7,3; 1979 — 5,5; fso 1500: 1982 — 14,5; 1980 — 10—13; 1976 — 4,7; 1975 — 7,5; 1973 — 3,5; polonez 1500: 1989 — 46.

Samochody zagraniczne: skoda 105i: 1977 — 11; wartburg: 1984 — 15; moskwicz: 1989 — 24; vw golf 1600: 1979 — 25; 1975 — 17; vw jetta: 1990 — 32; vw jetta diesel: 1983 — 36; audi 80: 1983 — 60; audi 90 (benz): 1980 — 19; 1979 — 28; alfa romeo: 1982 — 34; fiat regata (diesel): 1988 — 70; ford escort 1600 d: 1984 — 60.

Z samochodów dostawczych: żuk: 1975 — 9; tarpan: 1990 — 23; mercedes 207 d: 1980 — 53.

**GORZÓW**

Fiat 126p: 1990 — 26; 1988 — 25; 1983 — 11; 1976 — 4; fso 1500: 1984 — 12—14; 1980 — 9; polonez 1500: 1989 — 39—45; 1987 — 30; 1984 — 25; 1983 — 24; 1981 — 15.

Samochody zagraniczne: wartburg: 1985 — 18; 1986 — 22; vw polo: 1990 — 89; 1978 — 21; 1976 — 18; vw passat: 1980 — 22—24; mitsubishi: 1987 — 67—69; 1986 — 66; BMW: 1991 — 81; 1987 — 74; 1986 — 63; 1984 — 40 —43; opel omega: 1987 — 102; opr wetra: 1989 — 120; renault: 1987 — 78; 1986 — 77; ford escort: 1987 — 66; fiat 1274: 1977 — 73; citroen: 1984 — 42; audi 80: 1987 — 113; 1985 — 77; 1980 — 24; audi 100: 1988 — 60; 1979 — 30; mercedes 300 D: 1983 — 63; 1982 — 62; 1979 — 35—37; 1974 — 24; daclia: 1988 — 29; ford sierra: 1990 — 128; 1989 — 120; golf GTI 1600: 1980 — 24—26; 1979 — 24; zastawa 1100: 1978 — 7; 1980 — 11. (AG)

## Potyczki na śniegu i lodzie

● Szwałcarka Vreni Schneider wygrała slalom w Santa Caterina (Włochy) zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świata. Druga była Deborah Compagnoni (Włochy), a trzecia Diann Roffe (USA).

● Supergigant w Val D'isere zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świata wygrał Mare Girardelli (Luksemburg) wyprzedzając Alte Skardala (Norwegia) i Ursula Kaolina (Szwajcaria).

● dzięki świetnej postawie Vreni Schneider i Paula Accoli Szwajcaria zdecydowanie prowadzi w klasyfikacji narciarskiego Pucharu Narodów. Po 10 konkurencjach ekipa Szwajcarii ma znaczną przewagę nad Austrią i Włochami. Klasyfikacja PS: 1. Szwajcaria 1777 pkt., 2. Austria 1476, 3. Włochy 1308, 4. Niemcy 700, 5. Francja 593, 6. Szwecja 568. Klasyfikacja zespołowa kobiet (4 konkurencje): 1. Austria 817 pkt., 2. Szwajcaria 594, 3. Niemcy 406. Klasyfikacja zespołowa mężczyzn (6 konkurencji): 1. Szwajcaria 1183 pkt., 2. Włochy 1065, 3. Austria 659. Klasyfikacja indywid. mężczyzn (8 konkurencji): 1. Paul Accola (Szwajcaria) 415 pkt., 2. Alberto Tomba (Włochy) 360, 3. Mare Girardelli (Luksemburg) 212, 4. Ole-Christian Furuseth (Norwegia) 166, 5. Alte Skardal (Norwegia) 123, 6. Franck Piccard (Francja) 120.

● W biegu na 1500 m zawodów o Puchar Świata kobiet w tyżym czasie szybkim na torze olimpijskim w Albertville, Ewa Własiewska w slinej stawce rywalce zajęła 9 lokatę z czasem 2:11:12. Wygrała slynna Gunda Niemann (Niemcy) — 2:08:83.

● Dobrze wystartowała w cyklu biegów narciarskich o Puchar Alp (Alpencup) nasza reprezentantka Dorota Kwaśny. W pierwszym wstępie 5 km st. klas, drugie miejsce za Katariną Neumanowa (CSRF).

## Najlepsi gospodarze

W hali ZKS Doszmet w Nowej Soli odbył się IX turniej piłkarski z okazji Dnia Odlewnika. Zwyciężyła drużyna Dozamet I, a na kolejnych miejscach uplasowały się: Dozamet II, Kuźnia Jawor, Lechia Zielona Góra, Celuloza Kostrzyn i Górnik Polkowice.

Zwycięski zespół otrzymał puchar dyrektora Dozamet, Królem strzelców został Zbigniew Wójcik (Kuźnia) — 7 bramek, najlepszym bramkarzem Bogdan Terefelek, a najlepszym zawodnikiem uznano Andrzeja Nergę (oba Dozamet). (ej)



## Radosny futbol w zielonogórskiej hali

### Puchar «Gazety Nowej» dla Lechii

W plebiscycie trenerów i kierowników drużyn na najlepszego bramkarza zwyciężył Andrzej Wyżński (Stoczniowiec), najlepszym zawodnikiem uznano Tomasa Wojtuszkę (Lechia), a najskuteczniejszym strzelcem okazał się Alexander Schmid (Energie) — 7 bramek.

W uroczystości zakończenia turnieju uczestniczył wojewoda zielonogórski, senator RP dr Jarosław Barańczak, który najlepszym drużynom i zawodnikom uhonorował pucharami i nagrodami, a wszyscy uczestnicy otrzymali paczki ze słodyczkami i innymi drobiazgami. Przecięż to turniej Mikołajkowy. Obok „GN” puchary i nagrody ufundowali: „Gazeta Lubuska”, ZOW SZS, PZU, ZTP „Lechia”, WMOS, Urząd Miejski, „Derech” oraz PSS „Spolem”. (RS)

**URZĄD MIASTA I GMINY**  
W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM  
ul. Słowackiego 9

ogłasza

## przetarg nieograniczony

na wykonanie

projektów technicznych sieci kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Termin realizacji 15 kwietnia 1992. Oferty składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowogrodzie Bobrzańskim. Rozpatrzenie ofert 20.12.1991 r. Zastrzeżenie się prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

AK-1537

**ZARZĄD MIASTA W GORZOWIE**

zaprasza wszystkich chętnych  
do wzięcia udziału w konkursie ofert  
następujących lokali użytkowych

Lp.	Adres lokalu	pow. m kw.	zastrzeżenie co do branży
1.	Matejki 81	128,0	działalność handlowa
2.	Norwida 1	16,0	branża dowolna

Termin składania ofert 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. Szczegółowe zasady udziału w konkursie ofert na lokale użytkowe wywieszone są na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. ul. Sikorskiego 3/4.

AK-1538

**KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO W ZIELONEJ GÓRZE**

ogłasza

## przetarg nieograniczony ofertowy

na sprzedaż nieruchomości we wsi KIELPIN  
gmina Zielona Góra

— zespół budynków zlokalizowany na działce nr 224/4 o powierzchni 4,02 ha we wsi Kielpin gm. Zielona Góra, w skład którego wchodzi:

- budynek biurowy o powierzchni 90 m kw.
- kotłownia o powierzchni 178 m kw.
- dwie wiaty o powierzchni 1080 m kw.
- cztery hale produkcyjne o powierzchni 2505 m kw.

Cena wywoławcza całej nieruchomości 7.753 mln złotych.

Nieruchomość obciążona jest dzierżawą do dnia 24.10.2006 r. W obiekcie w/w dzierżawca prowadzi działalność produkcyjną w zakresie przemysłu drzewnego. Część obiektów została wybudowana, a w części dokonano przeróbek na skutek czego dzierżawca ponosił nakłady z tym związane.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Rejonowego w Zielonej Górze przy ul. Podgórznej 5 — Oddział Geodezji i Gospodarki Gruntami pok. 126 tel. 79-490. Oferty wraz z ceną prosimy składać w odpowiednio zabezpieczonych kopertach z dopiskiem „PRZETARG” w sekretariacie Urzędu Rejonowego w Zielonej Górze do dnia 23 grudnia 1991 r.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Urzędu Rejonowego w Zielonej Górze na godzinę przed przetargiem.

Przetarg (otwarcie ofert) odbędzie się w dniu 24 grudnia 1991 r. w siedzibie Urzędu Rejonowego w pokoju nr 131 o godz. 10.00.

Sprzedawcy przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert. Nabywca, który w określonym terminie nie wniesie ceny nabycia traci wadium na rzecz sprzedawcy. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.

AK-1547

### PROGRAMY

## TVP RADIO

TELEWIZJA

**PROGRAM I:** 13.25 Wiadomości; 13.35 — 16 Telewizja Edukacyjna; 13.35 Język francuski (12); 14.15 Język niemiecki (14); 14.50 Język angielski (14); 15.30 Uniwersytet Nauk Społecznych; 16.10 Studio 7 proponuje; 16.15 LUZ — program nastolatkom; 17.15 Teleexpress; 17.35 Rock-express; 17.55 Sportowy hit; 18.05 Kręci się — narodowy — wydarzenia; 18.45 „Alf” — serial USA; 19.15 Dobranoc — Reki; 19.30 Wiadomości; 20.10 Teatr TV: Lee Blessing „Spacer w lasie” — reż. Janusz Zaorski, wyk.: K. Kaczor i P. Machalica; 21.40 ABC ekonomii; 21.50 „Człowiek ze stulecia” — film dok. o kompanii przyrodniczej Lecha Wałęsy; 22.40 Graj i śpiewaj najgłośniej w Polsce, czyli jak to z „Czerwonymi Gitarami” było; 23.35 Wiadomości wieczorne; 23.45 Lenin na dobranoc; „Omyłka”; 23.55 BBC — World Service.

**PROGRAM II:** 16.25 Powitanie; 16.30 Panorama; 16.40 Sonda — powtórka z koła; 17.15 Gol — magazyn piłkarski; 17.35 „Lekarz też człowiek” (13 — ost.) — serial ang.; 18 Program lokalny; 18.30 Ojczyzna-polszczyzna; 18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie; 19.25 Zapraszamy do „Dwojki”; 19.30 Język niemiecki (11); 20 Bez emocji; 21 Panorama; 21.20 Sport; 21.30 „Tobruk — 1941” — film dok.; 22 „Marx i Coca Cola” (2 — ost.) — film obycz. prod. niemieckiej; 23 Doktor Anatolij Kaszpirowicz; 24 Panorama.

TELEWIZJA SATELITARNA

**RTL PLUS:** 5.30 CBS News; 6 Magazyn poranny; 8.30 Show-Laden; 9 Autostrada do nieba; 9.45 Reich und Schoen; 10.10 Wyścig ze śmiercią; 11 Show-Laden; 11.25 Dzikie rzy; 12.10 Delvecchio; 13 O jednego ojca za dużo; 13.30 California Clan; 14.20 Springfield Story; 15.05 Der Clan der Woelfe (Wilcze stado); 15.50 ChiPs; 16.40 Riskant (teleturniej); 17.10 Der Preis ist heiss (teleturniej); 17.45 Stenstaler (teleturniej); 18 Dzikie rzy; 19.15 A Team; 20.15 Sielmann 2000; 21.10 Kim jest moja żona?; 22.55 10 vor 11; 23.25 Magazyn dla panów; 0.00 Ulica zla — film USA, 1947 r., Peter Brocco; 1.15 Alfred Hitchcock przedstawia.

**FILMNET:** 7 The War Wagon (96 min.) — komedyczny western. John Wayne i Kirk Douglas; 9 Martians Go Home (Marsjanie do domu) (89 min.) — komedia; 11 Benji the Hound (Polowanie na Benjiego) (86 min.) — Disney; 13 De Avonden (120 min.) — dramat; 15 Midnight Crossing (92 min.); 17 The Defiant Ones (Zbuntowani) (97 min.); 19 Iron Eagle II (105 min.); 21 The Accused (106 min.); 23 The January Man (110 min.) — thriller; 1 I, Madman (J. szaleniec) (89 min.) — horror; 3 BL Stryker (89 min.) — thriller; Burt Reynolds; 5 Road Riders (91 min.).

**SAT 1:** 6 Dzień dobry; 8.35 Sąd; 9.05 Szpital; 9.50 Tele-sklep; 10.10 Szarotka; 12.05 Koło szczęścia (teleturniej); 12.45 Głędła telewizyjna; 13.35 Nowości kina; 14 Thunder cats; 14.25 Szpital; 15.10 Siedzi; 15.35 Tele-sklep; 15.50 Daniel Boone; 16.45 Cagney and Lacey; 17.50 Rodzina Addamsów; 18.15 Bingo (teleturniej); 18.45 Dobry wieczór Niemcy; 19.20 Koło szczęścia (teleturniej); 20.15 Trapper John MD; 21.15 Nasz teatrzyk; 23.05 News and Stories; 23.50 Cagney and Lacey; 0.40 Trapper John MD.

**SKY ONE:** 7 Kot DJ (m.in. żółwie-mutanty); 9.40 Mrs Pappert; 9.55 Playabout; 10.10 Kreskówki; 10.30 Mister Ed; 11 Maudie; 11.30 Miodzi lekarze; 12 The Bold and the Beautiful (Los Angeles, konkurencja w świecie mody); 12.30 Mody i niecierpliw; 13.30 Barnaby Jones; 14.30 Inn świat; 15.20 Santa Barbara; 15.45 Żona tygodnia (teleturniej); 16.15 The Brady Bunch; 16.45 Kot DJ; 18 Different Strokes; 18.30 Czarownice; 19 Wiezy rodzinne; 19.30 Jeden fałszywy ruch (teleturniej); 20 Miłość od pierwszego wejrzenia; 20.30 Alf; 21 Perla, część druga, An

## PRACA

**ZATRUDNIĘ** do obsługi stołów białych w Głogowie. Telefon Zielona Góra 634-92. 212-Z

## KUPNO

**PALETY EUR** — kupię. Gorzów, tel. 237-02. 849-Zb

## USŁUGI

**TAPICERKA** drzwi — Najtaniej! Zielona Góra, tel. 640-03. 2022-Z

**NAPRAWA** telewizorów (przeobrażanie) Zielona Góra. tel. 30-76, 603-65. 1948-Z

**ZALUŻE:** aluminiowe — 120.000 za m kw., kołowe — 170.000 za m kw., perforowane — 230.000 za m kw., pionowe — 350.000 za m kw., Głogów tel. 33-42-93. 3719-C

**ZALUŻE** aluminiowe, kolorowe. Gorzów, tel. 322-695. 350-GG

**VIDEOFILMOWANIE** Zagań, tel. grzeźniowski 38-04, 37-62. 1912-Z

## AUTO-MOTO

**SPRZEDAM** żuka — 1988, lub zamienić na osobowy. Nowogród Bobrzański, Zielonogórska 2. 2107-Z

**SPRZEDAM** ośmiobójcę lub zamienić na ciągnik — piłnie. Bukowica 3 k/Nowe Miasteczka. 2102-Z

**FORDA** transit 1980 — sprzedam. Międzychód, Wyspiańskiego 15. 19/MI

**SPRZEDAM** tanią samochody osobowe COMBI: kaetta (89 r.), passat (90 r.), mazda (90 r.), Swidnica, tel. 52-21-65. 3759-C

**VOLKSWAGEN** combi 15 t. czeszciova znajomość j. niemieckiego, 1.600 zł/km. Nowa Sól, tel. 77-681. 2097-Z

## SPRZEDAŻ

**ZAKŁAD** Cukierniczy p-odukujący bezy i kokosanki sprzedam. Kwalifikacje zbędne, zbył zapewniony. Wiadomość tel. grzeźniowski. Nowa Sól 812-78. 2087-Z

**SKLEP** ekskluzywny — 30 m kw. — centrum Sulechowa — sprzedam. Zielona Góra, tel. 660-53 od 10.00 do 18.00. 2086-Z

**SPRZEDAŻ** flaków garmazeryjnych. Gorzów, tel. 32-695. 351-GG

**PODŁOGÓWKĘ** sezonową — sprzedam. Gorzów, tel. 74-317. 393-GG

**SPRZEDAM** garaż w Gorzowie na Kombatantów. Wiadomość Gorzów, ul. Sportowa 8a/11. 353-GG

**SPRZET** fotograficzny — sprzedam. Zielona Góra, tel. 634-49. 2090-Z

**ZIELONA GÓRA** — Przystęp 0.3 ha, woda, energia, ogrodzenie, możliwość zabudowy — sprzedam. Zielona Góra, tel. 42-41 wew. 643 do 14.00. 2109-Z

**KASETY** video — hurt, volkswagen bus diesel oraz tani: okno balkonowe, drzwi, ościeżnice, zlewozmywak stalowy 240, szafy wnękowe, kuchnie gazowa, elektryczna, odkurzacz, magiel elektryczny, projektor, kamera, płoheblarkę, żywy, kanistry, kratę 170x220, rury PCV, laminat miedziany, złączki hydrauliczne, części elektroniczne, miernik RLC, Zielona Góra, tel. 602-84. AK-1544

**PRZECZEPE** campingowa nadająca się do działalności handlowej — sprzedam. Krosno Odrz., tel. 240. 2113-Z

**SPRZEDAM** budkę handlową w Lęborku — Wiadomość: Zielona Góra, Krzywoustego 34/7, tel. 708-10, po 18.00. 2120-Z

**ZALUŻE** AL już od 95 tys. za m kw., kolor 135 tys. za m kw., Nowa Sól, 22 Lipca 13, tel. 28-66. 1943-Z

## LOKALE

**DOMY**, mieszkania, parcele — duży wybór. Agencja Krawczak, Zielona Góra, Krótka 9, tel. 59-77, 67-265. 920-Z

**WŁASNOŚCIOWE** M-3 zamienie na większe. Zielona Góra, tel. 705-39. 2124-Z

**NIERUCHOMOŚCI**, mieszkanie — sprzedaj, kupno, zamiana, wynajem. Agencja AUGUSTA, ul. Kraljewska 34, tel. 660-50 w godz. 9.00 — 13.00 — Zielona Góra, 2030-Z

**SPRZEDAM** ciągnik C-360 po kapitalnym remoncie (150 moto/godz.) stan bardzo dobry oraz działkę budowlaną o pow. 8,75 ara położoną w Różankach (5 km od Gorzowa Wlkp.) Wiadomość: Wiesław Górski, Gorzów, ul. Armii Ludowej 15/1. 355-GG

**SPRZEDAM** tanią star-A28 — na części. Sulechów, ul. Kwiatowa 7b/7. 121-SG

**LADE** 1300, stan dobry, bez rejestracji, w całości lub na części — sprzedam. — 7 mln zł. Swiebodzin, ul. Swierczewskiego 45/2 — Simbierowicz. Po godz. 17.00. 2101-Z

**SPRZEDAM** renault 25, 1986, ford sierra 1984, 2.3 D 1987 — benzyna, golf 1986. Zielona Góra, tel. 292-57 po 18.00, 42-71 wew. 319 w godz. 8.00 — 11.00. 2118-Z

**MERCEDES** 300 D 1979, golf GTD 1.6 1987, audi 100 CC 1.8 1985 — sprzedam lub zamienie. Wiadomość, Głogów 33-22-96. C-2

**SPRZEDAM** BMW 316, 1981, stan dobry. Zielona Góra, Krzywoustego 34/7, tel. 708-10 po 18.00. 2121-Z

## SPRZEDAŻ

**ZAKŁAD** Cukierniczy p-odukujący bezy i kokosanki sprzedam. Kwalifikacje zbędne, zbył zapewniony. Wiadomość tel. grzeźniowski. Nowa Sól 812-78. 2087-Z

**SKLEP** ekskluzywny — 30 m kw. — centrum Sulechowa — sprzedam. Zielona Góra, tel. 660-53 od 10.00 do 18.00. 2086-Z

**SPRZEDAŻ** flaków garmazeryjnych. Gorzów, tel. 32-695. 351-GG

**PODŁOGÓWKĘ** sezonową — sprzedam. Gorzów, tel. 74-317. 393-GG

**SPRZEDAM** garaż w Gorzowie na Kombatantów. Wiadomość Gorzów, ul. Sportowa 8a/11. 353-GG

**SPRZET** fotograficzny — sprzedam. Zielona Góra, tel. 634-49. 2090-Z

**ZIELONA GÓRA** — Przystęp 0.3 ha, woda, energia, ogrodzenie, możliwość zabudowy — sprzedam. Zielona Góra, tel. 42-41 wew. 643 do 14.00. 2109-Z

**KASETY** video — hurt, volkswagen bus diesel oraz tani: okno balkonowe, drzwi, ościeżnice, zlewozmywak stalowy 240, szafy wnękowe, kuchnie gazowa, elektryczna, odkurzacz, magiel elektryczny, projektor, kamera, płoheblarkę, żywy, kanistry, kratę 170x220, rury PCV, laminat miedziany, złączki hydrauliczne, części elektroniczne, miernik RLC, Zielona Góra, tel. 602-84. AK-1544

**PRZECZEPE** campingowa nadająca się do działalności handlowej — sprzedam. Krosno Odrz., tel. 240. 2113-Z

**SPRZEDAM** budkę handlową w Lęborku — Wiadomość: Zielona Góra, Krzywoustego 34/7, tel. 708-10, po 18.00. 2120-Z

**ZALUŻE** AL już od 95 tys. za m kw., kolor 135 tys. za m kw., Nowa Sól, 22 Lipca 13, tel. 28-66. 1943-Z

## ROZNE

**JRZĄD SKARBOWY** w Zielonej Górze ogłasza na dzień 1991-12-23 o godzinie 11.00 w magazynie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 2 I licytację samochodu lada 2104 rok produkcji 1987. Cena wywołania wynosi 9.510.000 zł. Obowiązuje wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania, która przyjmowana będzie od godziny 10.30. AK-1543

**JEKCI** francuskiego i włoskiego dla początkujących i zaawansowanych — udziela mgr filologii z dużym stażem. Sulechów, ul. B. Prusa 53. 122-SG

**POTRZEBUJĘ** 100 tys. DM. Oddam w czasie i na warunkach pożyczkodawcy. Oferty — ZGN — dla 2095-Z. 2095-Z

**SCHNEIDER** EURO PC II (IBM), licencjonowane oprogramowanie, gwarancja. Jąsien, Waska 2B/8. 2104-Z

**HURTOWNIA** Odzieży Tajlandzkiej — nowa dostawa odzieży i stojaków do sklepów odzieżowych. Zielona Góra, parter DH „Hermes” wejście obok Cepelli od 10.00 — 18.00. 1867-Z

## RADIO

**PROGRAM I:** 5. 6.02, 6.30, 8. 9.02, 10.02, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 — wiadomości; 5.20 Poranne rozmaitości; 5.50 Gimnastyka poranna; 6—8.50 Sygnały dnia; 8.30 Radio Biznes; 9—10.30 Cztery grupy roku; 10.40 Przeboje non stop; 11.30 Szkoła gadać; 12.05 i 19 Z kraju i ze świata; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Z tańcem przez wieki; 13.35 Rolnicza antena; 14.08 Muzyczna Jedyńska; 16.10 Aktualności; 17 Dźwięk Radia Waltykańskiego; 17.30 Radio Sat; 18.05 Echo — aud. słowno-muzyczny; 18.30 Radio dzieciom; 19.05 Przy certyficy; 20.45 Piotr Bednarski „Błękitne śniegi”; 21.08 Kronika sportowa; 21.30 Muzyka wśród przyjaćli; Willis Conover; 22.15 List w operze; 23 Dziennik wieczorny; 23.30 Poetyckie prezentacje; 0.10—3 Muzyczna noc.

**PROGRAM II:** 8, 11, 14, 16, 18, 21.30, 0.10 — wiadomości; 6—8 Pro-

## UWAGA !!! - UWAGA !!! - UWAGA !!!

### Najwyższa jakość, a ceny fabryczne !

- \* rajstopy, kałesonki, skarpety z "Feniksa", skarpety, podkolanówki i rajstopy z SANDRY, Lycra i rajstopy włoskie.
- Rajstopy grube elastyczne od 160 cm
- \* rajstopy z Feniksa już od 4.100 zł.
- \* skarpety z SANDRY od 5.200 zł.

Polecamy wszystkie rozmiary i kolory.

Dla stałych odbiorców warunki płatności do uzgodnienia.

Zapraszamy od 9.00 - 20.00

**Hurtownia FENIKS - Nowa Sól**  
ul. Jodłowa 1 / Pleszówek tel. 21-95

## MEDYCZNE

**MASAZ** suchy i podwodny, wirówki, bicz szkodkie, sauna, ćwiczenia ruchowe. Rejestracja \*telefoniczna 38-76, w poniedziałki, środy, piątki od 12.00 do 17.00 — w Zielonej Górze, 2029-Z

**SPRZEDAM** dom w rozliczeniu M-3 w Lubinie. Wiadomość: Szklary Dolne 34. 2963-L

**SPRZEDAM** mieszkanie w centrum Leszna (54 m kw.). Trzy pokoje, telefon, garaż. Wiadomość: Leszno, tel. 20-33-61. 3742-C

**SPRZEDAM** dom o pow. 140 m kw. w rozliczeniu dwupokojowego mieszkania. Lubin, tel. 44-71-45 w godz. 15.00 — 19.00. 2968-L

**SPRZEDAM** pół bliźniaka 250 m kw. Zielona Góra 2,7 mln zł za 1 m kw. Oferty ZGN dla 2095-Z. 2095-Z

**SPRZEDAM** dom jednorodzinny 6 po koi, 2 łazienki, podpiwniczony, c.o. w Bolesławcu, Wchodź w rachubę zamiana. Informacja: Bolesławiec, osiedle Przylesie, Jesionowa 10. Mirosław Mierzwa. 2971-L

## elka dent

tel. 649-59 w. 266  
Zielona Góra  
ul. Zacisze 16

**GABINET**  
**STOMATOLOGICZNY**  
9.00 - 19.00

Leczenie, Protezowanie,  
Nowoczesna Kosmetyka  
Dentystyczna  
Korony i Mosty System VISIO  
Alternatywa Porcelany-Express  
Materiały i Sprzęt Dentystyczny  
UNITY OMS KAVO AKKU  
Lampy Polimerizacyjne

1404-Z

## mgr Ryszardowi Wilkowi

wyraża współczucia w powodu zgonu

**BRATA**  
składają koleżanki i koledzy  
z NSZZ „Solidarność” przy Wyższej Szkole Pedagogicznej  
w Zielonej Górze

W-85

## ROZNE

**JRZĄD SKARBOWY** w Zielonej Górze ogłasza na dzień 1991-12-23 o godzinie 11.00 w magazynie przy ul. Powstańców Wielkopolskich 2 I licytację samochodu lada 2104 rok produkcji 1987. Cena wywołania wynosi 9.510.000 zł. Obowiązuje wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania, która przyjmowana będzie od godziny 10.30. AK-1543

**JEKCI** francuskiego i włoskiego dla początkujących i zaawansowanych — udziela mgr filologii z dużym stażem. Sulechów, ul. B. Prusa 53. 122-SG

**POTRZEBUJĘ** 100 tys. DM. Oddam w czasie i na warunkach pożyczkodawcy. Oferty — ZGN — dla 2095-Z. 2095-Z

**SCHNEIDER** EURO PC II (IBM), licencjonowane oprogramowanie, gwarancja. Jąsien, Waska 2B/8. 2104-Z

**HURTOWNIA** Odzieży Tajlandzkiej — nowa dostawa odzieży i stojaków do sklepów odzieżowych. Zielona Góra, parter DH „Hermes” wejście obok Cepelli od 10.00 — 18.00. 1867-Z

## elka dent

tel. 649-59 w. 266  
Zielona Góra  
ul. Zacisze 16

**GABINET**  
**STOMATOLOGICZNY**  
9.00 - 19.00

Leczenie, Protezowanie,  
Nowoczesna Kosmetyka  
Dentystyczna  
Korony i Mosty System VISIO  
Alternatywa Porcelany-Express  
Materiały i Sprzęt Dentystyczny  
UNITY OMS KAVO AKKU  
Lampy Polimerizacyjne

1404-Z

## RADIO

**PROGRAM I:** 5. 6.02, 6.30, 8. 9.02, 10.02, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 — wiadomości; 5.20 Poranne rozmaitości; 5.50 Gimnastyka poranna; 6—8.50 Sygnały dnia; 8.30 Radio Biznes; 9—10.30 Cztery grupy roku; 10.40 Przeboje non stop; 11.30 Szkoła gadać; 12.05 i 19 Z kraju i ze świata; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Z tańcem przez wieki; 13.35 Rolnicza antena; 14.08 Muzyczna Jedyńska; 16.10 Aktualności; 17 Dźwięk Radia Waltykańskiego; 17.30 Radio Sat; 18.05 Echo — aud. słowno-muzyczny; 18.30 Radio dzieciom; 19.05 Przy certyficy; 20.45 Piotr Bednarski „Błękitne śniegi”; 21.08 Kronika sportowa; 21.30 Muzyka wśród przyjaćli; Willis Conover; 22.15 List w operze; 23 Dziennik wieczorny; 23.30 Poetyckie prezentacje; 0.10—3 Muzyczna noc.

**PROGRAM II:** 8, 11, 14, 16, 18, 21.30, 0.10 — wiadomości; 6—8 Pro-

**PROGRAM III:** Serwis Trójki co godzinie; 5—9.05 Zapraszamy do Trójki; 8.30 i 13 „Diabelski zawód” — odc.; 8.45 Business news; 9.05—15 Słuchaj razem z nami; 10.05 Co dzień powieść w wydaniu dźwiękowym; Henryk Sienkiewicz „Rodzina Polanieckich”; 12.05 W tonacji Trójki; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.10 Troche swingu; 14.50 Folk w bigdlee; 15.05 Brum; 16—19.05 Zapraszamy do Trójki; 13.10 Informacje sportowe; 19.15 Muzyczna noc; 20.45 Trzy kwadransy jazzu; 21.05 Czy lubisz być się?; 22.08 Punc tus contra punctum; 23 To był dzień; 23.25 Bielszy odcień bluesa; 0.05—2 Trójka pod księżycem.

**PROGRAM IV:** 6. 6.30, 7. 7.30, 7.55, 12.30, 17, 18, 19, 19.30, 20, 20.30, 21,

**ANKOR-HMG-EUROPA**  
Spółka z o.o.  
joint-venture w Głogowie  
ul. Żukowicka 1  
76-231 Żukowice  
zatrudni natychmiast  
dyplomowanego księgowego  
z biegłą znajomością języka  
angielskiego lub  
hiszpańskiego oraz  
umiejętnością w posługiwaniu  
się komputerem PC dla  
prowadzenia księgowości  
Spółki. Zgłoszenia prosimy  
kierować pod w/w adres.  
AK-1555

Kompetentny  
ekonomista-finansista  
(AE Poznań)  
**podejmie pracę**  
**GŁÓWNEGO**  
**KSIĘGOWEGO**  
najchętniej w spółce.  
tel. Głogów  
33-57-23, 33-26-58.  
3747-c

**RAJSTOPY**  
JUŻ OD 4.500 zł  
Pełen asortyment.  
Elastik, stretch (kryształki).  
Głogów, ul. Perseusza 78/10  
w godz. 19.00 - 22.00.  
3745-c

POŚREDNICZĘ W SPRZEDAŻY  
**SKODA**  
**FAVORIT**  
Cena: 3.850 dolarów  
Nie pobieram prowizji.  
Pieprzycki Tomasz  
Witanowice 25 (koło Głogowa)  
tel. Gaworzyce 73  
3732-c

**NOWE, NAJTAŃSZE W POLSCE**  
**SAMOCHOZY OSOBOWE**  
**MARKI**  
**FORD**  
oferuje Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe  
"RAR" Spółka z o.o. w Zielonej Górze,  
ul. Chmielna 13, tel. 39-78, telex 0432254  
Sprzedaż promocyjna w dniach 11-23.12.1991  
w godz. od 10.00 do 16.00 w siedzibie przedsiębiorstwa  
z prezentacją na parkingu obok Domu Towarowego "CENTRUM"  
w Zielonej Górze, ul. Boh. Westerplatte, od dnia 16 grudnia.  
Zapewniamy serwis gwarancyjny  
wraz z uwzględnieniem ulg celnych i podatkowych  
Dostawa do 5 dni od chwili zawarcia umowy.  
Zapewniamy dostawę części zamiennych  
do wszystkich typów pojazdów marki "FORD",  
do 14 dni od chwili zamówienia.  
AK-1546

Przedsiębiorstwo "OLZEN", 66-205 Rosin  
**ZATRUDNI**  
do nowo otwartej restauracji:  
- 2 kucharzy  
- 4 pomoce kuchenne  
- 2 barmanów  
- 4 kelnerów (praca na dwie zmiany)  
oraz  
Intendenta-księgowego i zaopatrzeniowca.  
1-S GA

**LUCYNA**  
1971 PIERWE WARSZAWA  
WYDZIAŁ GOSPODARSTWA I PRZEMYSŁU  
UL. ŻUKOWICKA 1, 76-231 ŻUKOWICE

Najwyższej klasy  
zestawy TV-SAT  
**UNIDEN**  
oraz solidne  
zestawy japońskie  
**CX-40**  
poleca sklep  
**ZENITH**  
Zielona Góra  
al. Konstytucji 3 Maja 10  
(naprzeciw kina WENUS) tel. 32-83

**"KAPITAŁ 1"**  
Korzystne lokaty kapitału  
pożyczki  
Nowy Tomyśl  
tel. 23-037  
poniedziałek - piątek  
9.00-16.00 AK-1491

Zakład Usługowy  
"BŁYSK"  
sprzątanie, mycie okien  
oraz  
Inna pomoc domowa:  
- wykonywanie drobnych napraw,  
- obsługa przyjeżdżających,  
- pomoc w odrabianiu zadań  
domowych, korepetycje,  
opieka nad dziećmi,  
- inne prace.  
Lubin, telefon:  
44-83-54 w godz. 16.00-22.00.  
44-83-49 w godz. 13.00-19.00.  
2967-L

Zakłady Przemysłu Odzieżowego  
**MODA**  
we Wrocławiu, zakład w Głogowie  
zatrudni:  
- mistrza,  
- brygadzysto-brakarzy,  
- szwaczki, krawcowe  
Płaca:  
• mistrz i brygadzysto-brakarz  
- atrakcyjna, płatna godzinowo  
• krawcowe i szwaczki  
- wynagrodzenie akordowe.  
Informacji w w/w sprawie udziela komórka kadr.  
Adres:  
Głogów, ul. Głowackiego 8, tel. 33-38-11  
AK-1539

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
w Nowej Soli  
podaje do wiadomości,  
że z dniem 9.12.1991 zostaje oddane do eksploatacji  
nowe wybudowane wysypisko  
komunalno-przemysłowe zlokalizowane przy drodze  
w kierunku Bytomia Odrz. Wysypisko czynne będzie  
w godz. 6.00 - 14.00. Jednocześnie informujemy,  
że z dniem 9.12. br. zaprzestaje się składowania  
odpadów z terenu Nowej Soli w dotychczasowym  
wysypisku w Nowym Miasteczku.  
AK-1541

**HYDMET**  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRODUKCYJNO - HANDLOWO -  
USŁUGOWE Sp. z o.o.  
**WÓZKI**  
**TRANSPORTOWE**  
RĘCZNE - UNOSzące  
DO HURTOWNI  
I SKLEPÓW  
POLECA "HYDMET" - GŁOGÓW  
ul. Świerczewskiego 40  
tel. 33-49-90 AK-1553

**HYDMET**  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRODUKCYJNO - HANDLOWO -  
USŁUGOWE Sp. z o.o.  
**ŁADOWARKI**  
Ł34 : Ł35 : HDK-100 : HD-100  
SPRZEDAŻ I DZIERŻAWA  
"HYDMET" - GŁOGÓW  
ul. Świerczewskiego 40  
tel. 33-49-90 AK-1554

**KOMUNIKAT**  
PPTT Dyrekcja Wojewódzka w Zielonej Górze informuje,  
że w dniu 7.12.1991r. uruchomiona została centrala  
telefoniczna w Czerwińsku. W związku z tym ulegną  
zmianie numery telefonów abonentów przyłączonych do  
centrali w Czerwińsku.  
Numeracja abonentów  
w Czerwińsku będzie pięciocyfrowa.  
Zaliczanie połączeń lokalnych między abonentami  
Czerwińska będzie jednokrotne (aktualnie 600 zł.  
jedna rozmowa). Połączenia z abonentami Zielonej Góry  
zaliczane będą wielokrotnie co 30 sek. jeden impuls  
taryfowy bez względu na porę dnia. Połączenia  
przychodzące z Zielonej Góry do Czerwińska będą  
realizowane po wybraniu w Zielonej Górze numeru  
abonenta Czerwińska np. 78-500, 78-721.  
Informacji o nowych numerach udziela Biuro  
Numerów nr 913 w Zielonej Górze oraz Biura  
Numerów CMM na terenie województwa. Wszelkie  
zakłócenia w związku ze zmianą numerów telefonu  
prosimy składać pod numer 710-94 w Zielonej Górze.  
AK-1527

Hurtownia Turecka **ZZZET**  
Zielona Góra ul. Jędrzejowska 47  
Żary ul. Sportowa 12  
oferuje:  
- PIŻAMY BAWELNIANE męskie, damskie, dziecięce  
- FIGI damskie, męskie, dziecięce  
- SPÓDNICE długie 0,90 cm  
- SKARPETY  
- REFORMY  
ZAPRASZAMY  
1881-Z

**UWAGA!**  
**PROWADZISZ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ,**  
**NIE MASZ CZASU - ZROBIMY TO ZA CIEBIE**  
- prowadzenie podatkowych ksiąg przychodów  
i rozchodów  
- sporządzanie deklaracji podatkowych  
m-cznych i rocznych  
- sporządzanie umów dzierżawy, najmu, itp.  
- wykonanie analiz ekonomiczno-finansowych  
dla przedsięwzięć kredytowych  
- obsługę finansowo-księgową podmiotów  
gospodarczych wszystkich typów  
- fachowe doradztwo prawne, gospodarcze,  
podatkowe osób fizycznych i spółek  
Posiadamy do sprzedaży **DRUKI**  
na papierze samokopiującym **AKCYDENSOWE**  
Kontakt: Fundacja Szkoły Ekologicznej  
ul. Kupiecka 49, Zielona Góra, tel. 705-94 1-2

Stacja Rejonowa Zielona Góra  
wydzierżawi  
na stacji PKP Wężyska przy linii kolejowej  
Czerwieńsk - Gubin pomieszczenia biurowe  
z CO o powierzchni 55 m<sup>2</sup> oraz  
pomieszczenia magazynowe o powierzchni 40 m<sup>2</sup>.  
Oferty prosimy składać na Dworcu PKP  
w Zielonej Górze pok. nr  
54-XI

**SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA**  
**"NADODRZE"**  
w Głogowie informuje, że  
posiada do sprzedania stan zerowy  
budynku aptekiprzy ul. Gwiaździstej - Kopernik C.  
Koszt stanu zerowego - 200 mln zł.  
Oferty pisemne należy składać w terminie  
do dnia 18.12.1991 r. w sekretariacie  
Spółdzielni al. Wolności 19.  
Szczegółowe informacje można uzyskać  
pod nr tel. 33-83-87  
AK-1534

Najtaniej u nas!  
**ANTENY**  
**SATELITARNE**  
- PROSAT  
- UNIDEN  
- BRAIN  
TV SAT-Zielona Góra,  
ul. Lisia 51/64, Vlp, tel. 65-900.

Ustawienie programów w video i tv  
Tłumaczenie instrukcji w języku angielskim.  
Podłączenie anten, wzmacniaczy, zdalnego  
sterowania, dekoderów.  
Fachowe porady z przewozem sprzętu  
do naprawy i przestrojenia.  
Szybko i tanio.  
Świąteczny prezent - bonifikata do 10%  
Firma "Tomasz"  
ul. Budziszewska 12 m18 Zielona Góra

**Biuro Turystyczne**  
**Karpacz**  
Oddział Lubin ul. Armii Czerwonej 1  
tel. 44-17-25  
68-540 KARPACZ  
ul. 1 Maja 52 tel. 22-547  
oferuje:  
- informacje turystyczne  
- ubezpieczenia "WARTA"  
- wczasy i wycieczki  
krajowe i zagraniczne  
- noclegi, wyżywienie,  
przewodnicy  
- bilety PKP "WARS",  
przewozy, paszporty  
Zapraszamy !!!  
201-Z

**AMISOFT**  
**ELEKTRONIKA**  
**DYSKIETKI**  
OPROGRAMOWANIE (AMIGA)  
KASETY - C64  
OSPRZĘT KOMPUTEROWY  
LITERATURA  
NAJSZERSZY WYBÓR  
ATRAKCYJNE CENY  
RABATY DLA FIRM  
ZIELONA GÓRA,  
AL. NIEPODLEGŁOŚCI 12  
2053-Z

**DAK**  
**HURTOWNIA**  
Ul. Węgierska 9  
ZIELONA GÓRA  
poleca:  
- garsonki do ślubu  
- garsonki na studniówkę  
- swetry  
- kurtki i zakłady  
- koczarki kowbojki  
- kosmetyki renomowanych  
firm francuskich  
- bieliznę i inne.  
Zapraszamy w godz.  
8.00 - 20.00 codziennie  
9.00 - 14.00 w soboty  
201-Z

**"INTERTRONIK"**  
odspeda  
3 nowe nawijaki  
do drutu  
z oprzyrządowaniem...  
wysokoobrotowe,  
z płynną regulacją.  
Informacja: Głogów,  
tel. 33-83-23  
od 8.00 do 15.00  
33-55-01  
od 16.00 do 20.00  
3750-C



Pierwszy śnieg...

Fot. L. Krutulski-Krechowicz

## Krasnoludki są na świecie!

W przeddzień Mikołajowego Święta odbył się na zielonogórskim deptaku II Złoty Krasnoludki, którego przewodniczył Naczelny Krasnoludki Zdzisław Piotrowski. Wokół Grzybka, przy ogromnej i już rozwiniętej choince, zebrało się pewnie ze stu uczestników. Po uroczystym powitaniu, przed ratuszem tańczono i śpiewano krasnoludki piosenki. Potem, znów przy choince, najprawdziej kominiarz Piotr Mitaszewski, czesłował czekoladkami, które sam ufundował. A firma "Feier" pokazem sztucznych ogni sprawiła, że wrzało i iskrzyło się tego popołudnia ku radości Krasnoludki i przechodniów. Cieszyła m.in. Ania Paszkowska (7 lat) i jej roczny bratczek Konrad, którym mama uszyła wspaniałe czapki z pomponami. Natomiast Agnieszka Szrama, która też

przyprowadziła brata, Piotrusia, nie była zbyt zadowolona, ponieważ — jak nam powiedziała — po czekoladki bardzo pchali się rodzice z dziećmi, które obowiązkowych czapek nie miały. Sympatyczną atmosferę zakłócił pewien nieodpowiedzialny, pijany osobnik. Mamy też poważne wątpliwości co do podziału Krasnoludki na kategorie. Do gorszej zaliczył Naczelny te dzieci, które miały czapki z papieru — "skoro mama nie uszyła, znaczy: mniej kocha, bo dla mnie najważniejsze, żeby czapka była" — mówił przez mikrofon. Niech tajemnicą pozostanie dlaczego wódz miał czapkę w kolorze pomarańczowym... A mimo "potknięć", życzymy mu razem z Krasnoludkami, aby na kolejną imprezę dostał od Gwiazdora "głośniejszy" mikrofon. I poradnik pedagoga. (ew)

## Rozmowy przy ognisku

Przyszłość szkoły artystycznej, mającej siedzibę w budynku obecnego Społecznego Ogniska Artystycznego przy ul. Krasińskiego w Zielonej Górze, wciąż nie jest jasna. Rozbudowa obiektu już pochłonięła sporo ziółówek, a potrzeba jeszcze wiele. Losom tej inwestycji poświęcono m. in. niedawne spotkanie z rodzicami. Kolejne odbędzie się już w **środe, 11 bm**. Zastępca prezydenta, Edward Mincer zaprasza do sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego wszystkich zainteresowanych. Początek o godz. 18.

## Z DNIA NA DZIEŃ

### DYŻUR SENATORA

Dzisiaj od godz. 14 do 16 w Biurze Senatorskim w Zielonej Górze dyżur pełnić będzie senator RP Walerian Piotrowski. Biuro mieści się w pokoju 134 Urzędu Wojewódzkiego.

**BLIŻE WSZECHŚWIATA**  
Zielonogórskie Centrum Astronomii i Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii rozpoczynają cykl prelekcji pt. "Blżej Wszechświata". Pierwsza prelekcja odbędzie się we wtorek, 10 bm, w Wieży Braniborskiej. Początek o godz. 17. Wstęp wolny.



Od kilku dni zielonogórski krajobraz jest bogatszy. To cacko stoi w salonie przy ul. Boh. Westerplatte.

Fot.: Marek Woźniak

## NA TROPACH DAWNEJ ZIELONEJ GÓRY

Inflacja jest terminem ekonomicznym z łacińskim rodowodem — "inflatio" i oznacza dosłownie nadejście, nadymanie. W gospodarce polega to na nieproporcjonalnie silnym i szybkim wzroście cen z powodu powiększenia się ilości obiegowych pieniędzy w stosunku do ilości towarów i usług na rynku.

Na początku lat dwudziestych inflacja szczególnie mocno dotknęła Niemcy. W styczniu 1922 roku kurs marki spadł z dziesięciu na pięćdziesiąt tysięcy marek za dolara. Do tego interweniował jeszcze Bank Rzeszy. W następnych miesiącach rozwój wypadków pozostawiono własnemu losowi, tak że pod koniec 1923 roku marka była bilion razy mniej warta niż przed 1914 rokiem. Zrozumiałe więc było, że poważnie zaniżyło się zaufanie do rządu, który dopuścił do takiej sytuacji. Na

## Inflacja w Zielonej Górze – 1922 rok

rynku pieniężnym pojawiła się niezliczona ilość marek. Niemal każde większe miasto w Rzeszy wydawało swoje własne pieniądze, za pomocą których zaliczano lokalne interesy i transakcje handlowe. Tak postąpiono również w Zielonej Górze. Pierwsze banknoty inflacyjne "ma-



Awers banknotu inflacyjnego

## REDAKCJA OTRZYMAŁA

Informację o sytuacji finansowej producentów energii cieplnej w województwie zielonogórskim, opracowaną przez Zespół Doradców ds. Energetyki działający przy Wydziale Infrastruktury Technicznej UW.

Ogólnie znana trudna sytuacja finansowa przedsiębiorstw państwowych nie ominęła w drugiej połowie bieżącego roku także ciepłownictwa. Temat ten, z inicjatywą Wydziału Infrastruktury Technicznej Urzędu Wojewódzkiego, był przedmiotem posiedzenia Zespołu Doradców ds. Energetyki.

Podstawowymi dostawcami energii cieplnej w naszym województwie są: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej oraz Elektrociepłownia "Zielona Góra". Ich sytuacja finansowa jest alarmująca. Wynika z tego, że szereg odbiorców nie płaci za ogrzewanie, bądź płaci z opóźnieniem.

Wyjaśnić należy, że opłaty za ciepło między jego dostawcą, a podstawowymi odbiorcami (spółdzielnie mieszkaniowe, PGKiM-y, zakłady przemysłowe itp.) są cenami umownymi, których wielkość wynika z kosztów związanych z wytworzeniem i przesyłaniem tzw. czynnika grzewczego. Inaczej natomiast określane są ceny, jakie za ogrzewanie i ciepłą wodę płać mieszkańcy. Są to ceny urzędowe, a ustala je Ministerstwo Finansów.

Obecnie lokatorzy płać około 30 proc. faktycznych kosztów dostawy ciepła. Różnica pokrywana jest z dotacji państwa dla spółdzielczości mieszkaniowej, a z dotacji budżet-

## Sytuacja jest poważna

tów terenowych dla zarządców komunalnych budynków mieszkalnych.

Na dzień 31 października br. należności WPEC z tytułu zaległych płatności wyniosły około 61 mld złotych. Ma to dalej swoje odbicie w zobowiązaniach przedsiębiorstwa wobec m. in. Elektrociepłowni, które sięgają około 28 mld zł.

Najpoważniejsi dłużnicy WPEC to: — spółdzielnie mieszkaniowe — 32,9 mld zł (zaległości to wynik braku należnych dotacji z budżetu państwa), — jednostki budżetowe — 9 mld — zakłady przemysłowe — ok. 6,5 mld — inni odbiorcy (sklepy, spółki, jednostki wojskowe) — ok. 6,5 mld — zarządcy komunalnych budynków mieszkalnych — ok. 3,2 mld zł.

Mając takich płatników WPEC zmuszony został do zaciągnięcia kredytu bankowego (33 mld zł), z terminem spłaty do końca br. Zalega ponadto z płatnościami — prócz Elektrociepłowni także kopalniom (13,6 mld), budżetowi (5,7 mld) oraz za energię elektryczną i wodę (ok. 500 mln).

Również Elektrociepłownia, której praktycznie jedynym płatnikiem jest WPEC, zalega z opłatami na kwotę około 15 mld i zaciągnęła kredyt o takiej wysokości.

Zadłużenia wobec kopalni węgla kamiennego spowodowały znaczne trudności w realizacji zamówień na opał. **Sytuacja jest poważna.**

Istnieje niebezpieczeństwo wstrzymania dostaw węgla do EC i

koltołni WPEC. Ponadto może zabraknąć pieniędzy na wypłaty dla ciepłowników, zwłaszcza z EC, dla której jedynym źródłem pieniędzy są możliwości płatnicze WPEC. Jakże mogą być skutki takiej sytuacji w sezonie grzewczym, niestety sobie wyobrazić.

Mimo tej trudnej sytuacji, zespół wyraża przekonanie, że nie wystąpi konieczność przerwania ogrzewania dla ludności. **Wykluczyć jednak nie można częściowych wyłączeń (szczególnie w przemyśle) oraz obniżenia parametrów wody grzewczej dostarczanej do miasta.**

By tego uniknąć, wszyscy odbiorcy powinni na bieżąco wpłacać należności za pobór ciepła. Szczególnie istotne jest uregulowanie należnych opłat przez przemysł i innych odbiorców, wobec których dostawca ciepła zmuszony będzie stosować ostateczny argument, jakim jest wstrzymanie ogrzewania bez względu na warunki zewnętrzne.

Większe zdyscyplinowanie płatnicze odbiorców ciepła, a szczególnie otrzymanie należnych dotacji z budżetu państwa do kosztów c.o.d. dla spółdzielni mieszkaniowych powinno umożliwić właściwe funkcjonowanie systemu ciepłowniczego. Jako rozwiązanie doraźne pozostaje uzyskiwanie kolejnych kredytów, co staje się coraz trudniejsze.

**mgr inż. Marian Babiuch  
mgr inż. Maciej Damczyk  
mgr inż. Marek Przetocki**

## W sprawie „rzekomego pustostanu”

Niedawno pisaliśmy o kłopotach lokatorów budynku przy al. Niepodległości 12 w Zielonej Górze, w którym od ponad roku jest puste i co gorsza, olwane mieszkanie. Bywali tam różni nieproszeni goście, walały się śmieci, aż w końcu zdarzył się pożar, ugaszony na szczęście przez strażaków.

Wojciech Janka, dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze nadesłał nam pismo, w którym informuje, że ów lokal posiada odpowiadającego za jego stan najemcę. Do pisma dołączone tam wyjaśnienie najemcy.

Właściciele powinniśmy zacytować tylko jego zobowiązania i deklaracje. Ponieważ jednak wyjaśnienie jest ilustracją wcale niełatwej drogi człowieka, który chce co

ś nowego zbudować, warto, by poznali je inni.

Obywatel ów (nazwisko i adres znane redakcji) w czerwcu br. wygrał przetarg na dzierżawę tego lokalu, a 4 lipca podpisał z ZGKiM umowę najmu. Poszukiwania projektanta schodów do lokalu, z uwagi na okres wakacyjny trwały dość długo. Jedyny "uchwytny" zobowiązał się wykonać projekt do końca października.

Architekt miejski określił warunki zabudowy, a następnie, spośród trzech wariantów koncepcji wybrał jeden. Po pozytywnych opiniach Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz działu oczyszczania miasta ZGKiM, projekt trafił do Urzędu Rejonowego, by ten wydał pozwolenie na budowę.

Bohater tej historyjki, chciał rozpocząć od rozbioru walcących się schodów oraz jednego z pomieszczeń. Niestety, nie był dysponentem gruntu, więc Urząd Rejonowy nie wyraził zgody na rozpoczęcie prac, nie zaakceptował też uzgodnień i opinii komunalników.

Obecnie projekt nadal leży w tym urzędzie i jeśli tylko urzędnicy powiedzą "tak", roboty wykonane zostaną w ciągu 30 dni. To obiecuje najemca, dodając także iż "zabezpieczy lokal przed osobami postronnymi".

"O ile prace remontowe nie zostaną rozpoczęte w terminie zawartym w wyjaśnieniu - ZGKiM rozwiąże z najemcą umowę najmu w trybie natychmiastowym", pisze na zakończenie dyrektor Wojciech Janka. (jp)

## ZGKiM do kontroli

Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze — to temat rzeka. Nie brak zwłaszcza głosów krytycznych ze strony najbardziej zainteresowanych, czyli samych mieszkańców. Władzom miasta również to owo się nie podoba.

Niebawem rozpocznie się kontrola zielonogórskiego ZGKiM. Szczególnie bacznej uwadze poddany zostanie sposób gospodarowania lokalami użytkowymi, a także działalność ABM-ów. Komisji, w której są m.in. radni, przewodniczyć będzie Maria Pięta, rzeczniczka praw mieszkańców.

Wnioski z pewnością przydadzą się przed podjęciem decyzji o planowanym w przyszłości podziale tego zakładu. Osobno będzie "mieszkaniówka", osobno zaś gospodarka komunalna. (jp)

## Zguby

W dziale miejskim naszej redakcji czekają na właścicieli:  
torebka damska z dokumentami Heleny Kuśmierz  
torebka damska z dokumentami Ireney Hałaniuk  
paszport Mariusza Malusa  
legitymacja ZBoWiD Andrzeja Kuraszyńskiego  
bilet miesięczny MZK Rafała Zduńskiego  
pęk kluczy (9) na metalowym kółku

nie drukowane były w nakładzie pięć tysięcy banknotów.  
Rewers banknotu serii C przedstawiał scenę ze słynnych zielonogórskich procesów czarownic z drugiej połowy 17 stulecia: płonący stos ze skazaną kobietą, kata, księżda i dwóch notabli miejskich. Bez wątplenia chodzi tutaj o sekretarza rady Jana Adama Scribanusa i pisarza miejskiego Jana Jerzego Schwolcego, dwóch urzędników, którzy najbardziej przyczynili się do rozpętania niespotykanej w innych miastach Śląska nagonki na "czarownice", w wyniku której skazano na spalenie na stosie kilkanaście niewinnych kobiet.  
Powiększony banknot drukowany był w kolorze czerwonym i fioletowym. Kupić można było za tę sumę pudełko zapalek lub sto gram chleba. W lipcu 1922 roku banknoty zostały wycofane z obrotu, stając się przedmiotem poszukiwań hobbyistów i zbieraczy.  
**JERZY PIOTR MAJCHRZAK**



Rewers banknotu inflacyjnego

seriach — A, B, C, D; każda w innym kolorze i graficznie zróżnicowanej stronie rewersu. Poszczególne se-

## KINA

"ESTRADA" - Hala Ludowa - nieczynne  
"NEWA" - 17.30, 19.30 Kaczor Howard (USA 15 l.)  
"NYSA" - 15.30 Trzech ojców (fr. 12 l.), 17.30, 20.00 Imperium słońca (USA 15 l.)  
"WENUS" - 10.30, 15.30 Niech żyje miłość (pol. 15 l.), 13.30, 17.30, 19.45 Telma i Luiza (USA 15 l.)

### woj. zielonogórskie

BABIMOST "Piast" - 16.30 Północ II (pol. 60), 19.00 Fatalne zauroczenie (USA 18 l.)  
CYBINKA "Zwycięstwo" - Zamieć (kan. 15 l.)  
GOZDNICA "Ceramik" - Krwawy sport (USA 15 l.)  
GUBIN "Iskra" - Dziękuję sercu (USA 18 l.), Przypadki rabiego Jacoba (fr. 12 l.)  
ŁÓWA Śląsk - Kickboxer (USA 15 l.), Zdrada i zemsta (chiński 15 l.)  
KOZUCHÓW "Ucisza" - 17.00, 19.00 Najlepsi z najlepszych (USA 15 l.)  
KARGOWA "Światowid" - Działka namiętność (USA 18 l.), Krótkie spieczę (USA 12 l.)  
KROSNO "Wzgórze" - nieczynne  
LUBSKO "Patria" - Szklana pułapka (USA 15 l.), Harry Angel (USA 18 l.)  
NCWA SÓL "Odra" - Złote dziecko (USA 12 l.), Jumpin Jack Flash (USA 12 l.)  
SZPOTAWA "As" - nieczynne  
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń" - Wirujący seks (USA 15 l.), WOLSZYŃ "Tatry" - nieczynne  
ZBASZYŃEK "Muza" - Bez litosci (USA 18 l.), Podejrzany (USA 15 l.)  
ZBASZYŃ "Odra" - Wysoka częstotliwość (USA 15 l.)  
ZARY "Pionier" - 16.30, 19.00 Zarzewie (fr. 15 l.)

## TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze - nieczynny

## GALERIE

ART (czynna 10 - 17) - Malarstwo Gleba Szutowa  
BWA (czynna 11 - 17) - Szmaliaraidy  
FSP (czynna 11 - 18) - Wystawa wystaw  
Klub MPIK (czynny 9 - 18) - Prezentacje - Młodzieżowe Laboratorium Fotograficzne  
Zarski Dom Kultury (czynny 11-15) - Wystawa pokonkursowa - XV Wojewódzkiego Konkursu Plastyki Nieprofesjonalnej Salon Jesienny Zary '91

## APTEKI

Dyżur nocny pełnią:  
Lubsko ul. Krakowska  
Przedmieście  
Nowa Sól Pl. Wyzwolenia  
Świebodziń Os. Łużyckie  
Wolsztyn ul. Świerczewskiego  
Zielona Góra ul. Wiśniowa  
Zagań ul. Śląska  
Zary ul. Osadn. Wojskowych

## TELEFONY

Pogotowie Policyjne	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie Energetyczne	991
Pogotowie Gazownicze	992
Pogotowie Ciepłownicze	993
Pogotowie Wodn.-Kan.	994
Informacja PKS	223-01
Informacja PKP	38-38
Szpital Wojewódzki centr.	42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw	652-23
Bank Informacji Usługowej	293-43
VITA - Domowe wizyty lekarskie	59-62
TON COLOR naprawa telewizorów i video ul. Ludowa 9	728-84
Telefony Zaufania dla kobiet ciężarnych oraz dla uczennicy i ucznia Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka	
Biuro Pomocy Prawnej Wrocław	370-69

## TAXI

ul. Wyszyńskiego	52-37
ul. Podgórna	226-67
-dworzec	226-66
-bagażówki	228-25

# SPORT



## Franz Beckenbauer nie przyniósł nam szczęścia

## Anglia i Holandia rywalami Polaków

W hali Madison Square Garden w Nowym Jorku odbyło się losowanie eliminacji piłkarskich mistrzostw świata. Finały Mundialu - 1994 odbędą się w USA. Bezpośrednimi obserwatorami losowania było m.in. 672 dziennikarzy z całego świata. Sympatycy futbolu w Polsce za pośrednictwem TV także mogli oglądać emocje związane z przydziałem drużyn do poszczególnych grup. Część zespołów „za zasługi” w poprzednich mistrzostwach została rozstawiona. Polacy nie mieli szczęścia w losowaniu i znaleźli się w grupie II wraz z Anglią, Holandią, Norwegią, Turcją i San Marino. Anglicy to nasz stały rywal w eliminacjach MŚ i ME. Rekomendacji nie wymaga także drużyna Holandii, aktualny mistrz Europy. Awans do finału MŚ zapewnią sobie dwa najlepsze zespoły z grupy.

A oto jak przedstawia się podział drużyn w pozostałych grupach strefy europejskiej: W grupie I: Włochy, Szwecja, Portugalia, Estonia, Malta, Grupa III: Hiszpania, Irlandia, Dania, Irlandia Płn., Albania, Litwa, Łotwa. Grupa IV: Belgia, CSRF, Rumunia, Walia, Cypr, Wyspy Owcze, Grupa V: ZSRR, Jugosławia, Węgry, Grecja, Islandia, Luksemburg. Grupa VI: Francja, Austria, Szwecja, Bułgaria, Finlandia i Izrael.

Losowania w grupie europejskiej dokonał znany komitet przed laty piłkarz niemiecki Franz Beckenbauer. Natomiast w losowaniu drużyn z Ameryki Południowej w roli „sierotki” wystąpił inny świetny zawodnik Pele (Brazylia).

W grupie A wystąpią: Argentyna, Kolumbia, Paragwaj i Peru, a w grupie B: Brazylia, Urugwaj, Ekwador, Boliwia i Wenezuela.



## Lubuscy «blotniacy» w głównych rolach

W Bytowie 72 kolarzy przełajowych rywalizowało w dwudniowych zawodach o puchar burmistrza miasta. W sobotnim wyścigu wśród seniorów zwyciężył Dariusz Gil (POM Strzelec Krajeński) przed Tadeuszem Korzeniowskim (Romet Walcz) i Andrzejem Byćką (Trasa Zielona Góra) z zawodników lubuskich w czołówce byli także: Ireneusz Pacyniak, 7. Robert Szydłowski, 8. Maciej

Szydłowski (wszyscy POM), 10. Daniel Aramowicz (Bizon Biegaków). Wyścig juniorów wygrał Wojciech Niedźwiedzi (Trasa Zielona Góra) przed R. Czaplą (Baszta Bytów) i G. Kupczykem (Kolejarz Czeszochowa). Osme miejsce zajął M. Mielczarek (Bizon). W wyścigu młodszych juniorów najlepszy był Paweł Cierpikowski (Romet Walcz). Z zawodników lubuskich: 4. M. Neuman, 5. R. Chmiel, 8. J. Łakomy (wszyscy

POM), 7. T. Kiendys (Bizon). Sobotni i niedzielny wyścig młodzików wygrał F. Kozinoga (Bizon).

Wczoraj w rywalizacji seniorów najlepszy był Korzeniowski, który wyprzedził Gil, Pacyniaka i Byćkę. Na szóstym miejscu uplasował się Szydłowski, a na dziewiątym Dąbrowski. Wyścig juniorów wygrał Niedźwiedzi przed Krzysztofem Szczepankiem (POM), a siódme miejsce i wyprzedził w klasyfikacji na rów młodszych najlepszy był Cierpikowski. Neuman zajął czwarte miejsce wyprzedził w klasyfikacji następnego lubuskiego „blotniaków” Kiendysa i Chmiela.

Wyścigi w Bytowie zaliczane były do challenge'u PZKol. M. S.

## Puchar dla Czerwonej Zvezdy

To był dramatyczny finał Pucharu Interkontynentalnego. Na neutralnym stadionie w Tokio jedenaściana Czerwona Zvezda Biegrad pokonała chiński zespół Colo Colo 3:0 (1:0). Po wywalczeniu w maju bieżącego

roku Pucharu Europy (5:3 w dodatkowym konkursie rzutów karnych z Olympic Marsylia).

W Tokio, Jugosłowianie zapisali kolejną złotą kartę w historii klubu. Warto przypomnieć, że czterech gra-

czy z majowego finału Pucharu Europy zostało już sprzedanych do innych zespołów a piąty nie mógł grać z Colo Colo z powodu kontuzji. Bramki strzelił: Vlado Jugovic (dwie - 19. i 52.) oraz Daroko Panecv (72.). Czerwona Zvezda kończyła spotkanie w dziesiątą, gdyż żółta kartkę otrzymał Dejan Savicevic w 43 minucie.



## Andrzej Grodzki nadal sternikiem GKSZ

## Miliardowe transfery Polaków?

W sobotę 7 bm. w hotelu Forum w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia nagród najlepszym zawodnikom w sezonie żużlowym 1991. Dokonano także wyboru nowych władz polskiego speedway'a.

Organizatorzy pomyśleli także o zaproszeniu b. zawodników, a prezes fundacji Gloria Victis, Ryszard Parulski przekazał z tej puli pieniądze dla kontuzjowanych przed trzema laty zawodników: Eugeniusza Blazka, Bogusława Nowaka i Dariusza Michalaka. Przewodniczący GKSZ Andrzej Grodzki w podsumowaniu sezonu, podkreślił m.in. dobrą organizację finału IMP w Toruniu, finału MDMP w Grudziądzu i „Złotego Kaszku” we Wrocławiu, a także imprez międzynarodowych. Krytycznie ocenił natomiast sportowe dokonania naszych jeźdźców na arenie międzynarodowej. Z dodatkowych premii PZM, za awans do półfinału IMS i finału IMS juniorów skorzystało tylko czterech zawodników: Wojciech Żaluzki, Adam Łabędzi, Marek Hućko i Piotr Pałuch, którzy oprócz regulaminowych nagród otrzymali po 30 mln złotych.

Od 1 grudnia br. po raz pierwszy w polskim żużlu funkcjonuje lista transferowa na którą dotychczas wpisano 43 nazwiska zawodników I i II ligi. Najwyższą cenę zażądano za Jarosława Olszewskiego (Wybrzeże Gdańsk) - 5 miliardów złotych! Na liście „miliardów” są także: Tomasz Gollub i Ryszard Dłomiszewicz (oba Polonia Bydgoszcz) - po 2,5 mld, Jacek Gollub (Polonia) - 2 mld Eugeniusz Skupień (ROW Rybnik), Marek Kepa i Dariusz Stenka (oba Motor Lublin), Wojciech Żaluzki (Kolejarz - Remak Opole) - wszyscy po 1,5 mld. Z zawodników Stali Gorzów: Krzysztof Okupski, Jarosław Gała, Mirosław Daniszewski, Cezary Owińcy i Andrzej Rzepka (trzej ostatni wypożyczeni byli w br. do poznańskiego Poloneza) - po 100 mln złotych. Nie ma na liście żużlowców mistrza Polski KS Morawski Zielona Góra.

Nie wyklucza się jednak transfery innych żużlowców, ale kluby będą musiały wtedy zapłacić kary umowne za zgłoszenie zawodników po ustalonym terminie.

W nowym sezonie w rozgrywkach nie będzie wielu zmian, a impreza, która wzbogaci kalendarz będzie drużynowy Puchar Polski. Dokonano także „kosmetyki” turniejów o Złoty Srebrny i Brązowy Kask (od będzie się tylko jeden turniej finałowy). Polska będzie organizatorem pięciu imprez pod egidą FIM, w tym finału IMS we Wrocławiu. Za pytania przez reportera Polskiego Radia o szanse poszczególnych żużlowców, prezes Zielonogórskiego Klubu Zbigniew Morawski, stwier-

dził, że wygra... Polak i to zawodnik KS Morawski. Czyżby Jimmy Nilsen (Szwecja) i Lars Gunnestad (Norwegia) reprezentujący barwy Zielonogórskiego klubu, ulegli namo mom bossa i mają zamiar zmienić obywatelstwo?

Przy wręczeniu nagród najlepszym żużlowcom najaktywniejszy w roli fotoreportera był... kapitan KS Morawski - Andrzej Huszcza. „Nowe obowiązki”, nie przeszkodziły mu jednak wraz z kolegami w odebraniu medalu i pucharu za zdołanie tytułu drużynowego mistrza kraju. Wyróżnienia za trzecie miejsce w finale MDMP odebrali także zawodnicy Stali Gorzów. Były także trofea dla Zielonogórskich młodzieżowców za trzecie miejsce w finale MMPPK dla Andrzeja Huszczy i Andrzeja Zarzeckiego za drugie miejsce w Złotym i Srebrnym Kasku i Sławomira Dudka (III m. w finale IMP).

„Zgrzytem” zakończyło się wręczenie nagrody mistrzowi Polski juniorów. Na sali nieobecny był Tomasz Gollub, a reprezentujący rodzinny klan papa Gollub odmówił odebrania nagrody. Wiadomo, że rodzina Gollubów na czele z p. Władysławem w br. pogniwiała się na GKSZ, a Tomasz zrezygnował z występów w reprezentacji. Czy jednak taka forma protestu miała jakikolwiek sens? Przy kolejnym wręczeniu nagród, tym razem „Tę czowego Kaszku” (fundatorem jest od lat redakcja katowickiego „Sportu”), red. Adam Jaźwiecki skruszył! W. Golluba i trofeum powędrowało do kolekcji jego syna. Warto dodać, że „Złoty Paterek” dla najlepszego sędziego po raz szósty zdobył Roman Chelażce (Toruń), a wzorową publiczność miał Włodkniarz Czeszochowa (klub w nagrodzie odbierze motocykl Jawa).

Centrala wyróżniła także: Józefa Rzepkę (Stal Rzeszów) - najlepszego kierownika drużyny, Jarosława Glinkę (Zielona Góra) - najlepszego kierownika parkingu i Piotra Wybrakiewicza (Bydgoszcz) - najlepszego kierownika startu. Za organizację imprez i przygotowanie toru najwyższą oceniono KS Morawski Zielona Góra.

W drugiej części obrad przystąpiono do wyboru nowych władz GKSZ. Na stanowisko przewodniczącego zgłoszono... jedną kandydaturę, dotychczasowego sternika A. Grodzkiego, który uzyskał 34 głosy i przez kolejne cztery lata będzie pełnił tę funkcję. W rywalizacji pomiędzy Włodzimierzem Kowal-

skim (Zielona Góra) i Maciejem Marcinkowskim (Wrocław) większym zaufaniem obdarzono Zielonogórzana i został on sekretarzem - zastępcą przewodniczącego GKSZ. Członkami komisji wybrano: Marka Kraskiewicza (Warszawa), Lechosława Bartnickiego (Gdańsk), Romana Chelażce (Toruń), Piotra Rolnickiego (Tarnów) i Włodzimierza Niemirskiego (Bydgoszcz). Skład uzupełni przewodniczący Rady Ligi. Warto dodać, że wśród klubowych delegatów, znalazł się ks. Piotr Prusakiewicz (KKZ Krosno), który w przyszłym roku zamierza zadebiutować jako spiker.

O „tarciach” w żużlowym światku niedłukrotnie już wspominaliśmy, dlatego z satysfakcją należy odnotować gest tarasowskiego sponsora. Gdy zaroskanemu B. Nowakowi zaproponowano nocleg w hotelu za „jedynkę” 1,2 mln złotych, P. Rolnicki wywoził z własnej kieszeni tę sumę i dodał: „bądźmy wreszcie ludźmi i zacznijmy się szanować...”

W Wielkiej Brytanii powróciła grupa 11 polskich zawodników, która uczestniczyła w 4 treningach na torze w Mildenhall. O refleksje prosił sędzię reprezentacji Ryszard Nieśleruka. - Wyjazd sponzorowała wrocławska korporacja Aspro. Koszt wyprawy wyniósł 25 tysięcy dolarów, a za wynajęcie stadionu zapłacił 1600 funtów. Opiekowali się nami b. znakomicie zawodnik angielski John Louis i James Easter, który niedawno był szefem reprezentacji Australii. Tor w Mildenhall jest trudny technicznie (długość 275 metrów, na prostej szerokość 33 m, łuki 12 i 15 m). 20 godzin treningów na tym obiekcie dało nam więcej niż pół roku treningów w Polsce. Na zakończenie zgrupowania odbył się turniej indywidualny. Wygrał Wojciech Żaluzki (Kolejarz Opole) przed Jarosławem Olszewskim (Wybrzeże Gdańsk) - po 13 pkt., trzeci był Duńczyk Tim Korneliusen, a kolejne miejsca zajęli Mirosław Kowalik (Apatar Toruń) i Andrzej Zarzecki (KS Morawski). Z zawodników angielskich startował m.in. Bob Howe z Ipswich. Najwyżej oceniam występ Kowalika i Roberta Sawiny z Apatara. Obaj ci żużlowcy znaleźli się w kręgu zainteresowań angielskiego klubu II-ligowego Peterborough. Zarzecki mile mnie rozczarował i po dwóch niedużych treningach później spisywał się już b. dobrze. Przed wyjazdem do Polski, J. Easter zafundował nam wycieczkę do Londynu. Zwiedziliśmy m.in. Tower i gabinet figur woskowych. MAREK STANISZEWSKI



## Komplet punktów drużyny Fortum - Zastalu

## W polskiej lidze brylują Rosjanie

O dwie wygrane wzbogacili się koszykarze Fortum-Zastalu Zielona Góra i nadal zachowują szansę awansu do czołowej szóstki zespołów ekstraklasy. W sobotę podopieczni trenera Jerzego Chudeusza wygrali z warszawską Polonią, natomiast w niedzielę okazali się lepsi od beniaminka rozgrywek, lubelskiego AZS. Na czele tabeli nadal wrocławski Śląsk. Nie wycofali się z rozgrywek koszykarze walbrzyskiego Górnik. Nawet za prywatne pieniądze, ale do końca sezonu. Tak przynajmniej twierdzą zawodnicy. Za tydzień zobaczymy ich w Zielonej Górze.

### FORTUM-ZASTAL - POLONIA

91:85 (50:45)

FORTUM: M. Kaczmarek 9, Mazur 13, Łukowski 12, Beuge 2, Błaszczyski 12, Nikluszyn 18, Markiewicz 25.  
POLONIA: Król 15, Kijanowski 14, Ugriumow 19, Duda 11, Sobczyński 20, Łęczyski 4, Wiktorowski 2.

Sędziowali: R. Jabłoński (Szczecin) i E. Kuglarz (Katowice). Widzów 903.

boisko za 5 fauli opuścił Mariusz Kaczmarek. Chwilę później jego los podzielił Kijanowski. Na 3,5 min. przed zakończeniem meczu gospodarze nie mogli wyrobić sobie więcej punktów. W zespole gospodarzy wystąpił rekonwalescent Krzysztof Błaszczyski. Wykazywał wielką ochotę do gry, będąc jednym z silniejszych punktów drużyny. Głównie dzięki jego akcjom po 120 sekundach gospodarze prowadzili 11:2. Trener Marek Jabłoński zdecydował się w tym momencie na obronę strefową, z którą zastalowcy na ogół mają kłopoty. Wprowadził także na boisko „trzęsącego rozgrywkowego”, Waldemara Kijanowskiego. I właśnie on, a nie reprezentanci kraju - Marek Sobczyński i Wojciech Król - stał się napędową Polonii.

W 25 min. warszawianie doprowadzili do remisów 55:55, a dwie minuty później obaj po raz pierwszy prowadzenie 60:59. Na domiar złego dla gospodarzy, już w 32 min.

tniej Nietawo gra się z zespołem dysponującym taką „siłą rażenia”.

W pierwszej części meczu goście aż 9 razy trafili „za 3”, nic zatem dziwnego, że przeciętnie grający go gospodarze nie mogli wyrobić sobie bardziej zdecydowanej przewagi. Gdy pięć minut po przerwie M. Kaczmarek opuszczał boisko za 5 fauli, gośćom zaświtała nadzieja. Dwie minuty później, po 12 celnych rzucie „za 3”, akademicy przegrywali już tylko 57:63. Trener J. Chudeusz, który słusznie dał pograć wczoraj młodemu Piotrowi Boronowskiemu, musiał sięgnąć po Nikluszyn. Na dal dobrze poczynił sobie Błaszczyski i w końcówce zwycięstwo gospodarzy nie było zagrożone.

Drobna uwaga do przesympatycznych panienek „Magic Girls”: nie wypada przeszkadzać drużynie przyjeździej przy wykonywaniu rzutów wolnych, nawet niewinnym (?) tupaniem. W Ameryce tego nie robią... A układy choreograficzne i wykonanie w wykonaniu „MG” są coraz lepsze.

M. WIĘCKOWICZ

W pozostałych meczach: Górnik Walbrzych - AZS Lublin 81:77, Victoria Sosnowiec - Lech Poznań 83:77, Stal Bobrek Bytom - Polfrost Bydgoszcz 87:68, Hutnik Kraków - Aspro Wrocław 73:86, Stal St. Wola - Śląsk Wrocław 81:83, Górnik - Polonia 87:112, Victoria - Polfrost 69:80, Stal Bobrek - Lech 83:71, Hutnik - Śląsk 84:50, Stal St. W. - Aspro 79:85.

Śląsk	19	36	1868:1568
Stal Bobrek	19	32	1621:1539
Aspro	19	31	1790:1664
Stal St. W.	19	29	1562:1513
Fortum-Zastal	19	29	1596:1593
Polonia	19	29	1677:1632
Lech	19	29	1718:1650
Victoria	19	27	1459:1613
Górnik	19	27	1538:1659
Hutnik	19	26	1520:1594
Polfrost	19	25	1511:1633
AZS Lublin	19	22	1554:1909



— Panowie, jeszcze kilka minut twardej walki i wygramy — zda je się mówić w trakcie sobotniego meczu z Polonią trener Jerzy Chudeusz (trzeci z prawej). Od lewej: Aleksander Nikluszyn i rekonwalescent, Krzysztof Błaszczyski.

Fot. MAREK WOŹNIAK

### FORTUM-ZASTAL - AZS LUBLIN

97:84 (52:42)

FORTUM: Krzyżyński 4, M. Kaczmarek 20, Mazur 4, Łukowski 8, Beuge 12, Błaszczyski 15, Nikluszyn 7, P. Boronowski 11, Markiewicz 18.  
AZS: Skiba 0, Bielak 3, Robak 16, Gerhart 4, Derwisz 7, Kosenko 38, Wasilek 11, Stefaniuk 5, Widzów 600.

To już tradycja zastalowska, że po dobrym, emocjonującym meczu Zielonogórzanie fundują swoim kibicom widowisko przeciętne. Z górą skazywana na pożarcie drużyna beniaminka stawiała w niedzielę nadspodziewanie silny opór. Gwiazdą zespołu z Lublina jest Rosjanin (pardon, Ukraińiec) Jurij Kosenko. Okazał się mistrzem w rzutach „za 3”. Trafiał aż siedmiokrotnie z linii 6,25 m, a cały zespół akademików uczynił to aż czterdnastokrotnie.



Pani Boronowska jest weteranym kibicem kolejnego syna — Piotra.

Fot. MAREK WOŹNIAK

## Szóstka zwycięstwo zielonogórzanek

Przedostatnią serię spotkań pierwszej rundy rozegrały koszykarki II ligi. Zielonogórski AZS po raz drugi z rzędu wystąpił przed własną publicznością. Podobnie jak przed tygodniem podopieczni trenerów Sławomira Mikulewicza i Leona Probużńskiego wzbogacili się o punkty, wygrywając z AZS Rzeszów. Było to już szóste zwycięstwo Zielonogórzanek w tym sezonie. Pierwszy porażki doznała stoleczna Polonia przegrywając ze Startem, który jest zatem nowym liderem.

**AZS Z. GÓRA - AZS RZESZÓW 81:55 (34:31)**  
AZS Z. GÓRA: Pakulska 2, Słabosz 2, Gonciarz 20, Barabaszewska 5, Marcinkowska 4, Kilmkowska 6, Miedzianka 15, Buzmakowa 27.  
AZS RZESZÓW: Borys 21, Piotrowska 18, Makarska 10, Filbepka 7, Hupka 4, Kieszowska 3, Kawalec 2.

Po ubiegłotygodniowym zwycięstwie nad Startem Starachowice kibice spodziewali się łatwego sukcesu akademikzek. Tymczasem do 32 min.

sobotniego spotkania walka była bardzo wyrównana, a na tablicy widniał wynik 52:52. Dopiero skutecznější gra Zielonogórzanek w ostatnich fragmentach meczu pozwoliła im odnieść zwycięstwo. W 10 min. rzeszowianki prowadziły 21:11 i zapowiadało się na niespodziankę. Wystarczyły 3 minuty, by na tablicy pojawił się wynik remisowy 21:21. Kolejne remisy to: 23:23, 27:27, 29:29, 33:33.

W miejscowym zespole znów skutecznie kierowała poczynaniami kołozanek Nadieżda Barabaszewska. Skutecznie były Ludmiła Buzmakowa, Monika Gonciarz i Kamilla Miedzianka 15. Ta ostatnia otrzy

mała po meczu indywidualną premię. Wprawdzie niezbyt wysoką - 100 tys. złotych - ale cieszę, że wokół zespołu akademikzek również pojawiają się sponsorzy... (MW)

Pozostałe wyniki: Star Starachowice - Polonia Warszawa 80:73, Stal Bobrek Bytom - AZS Kraków 82:69, AZS Lublin - Stal St. Wola 97:93, ROW Rybnik - Meblolap Cheim 100:79, Korona Kraków - AZS Kategoria 53:59.

Star	10	19	801:821
Polonia	10	19	913:837
Stal Bobrek	10	18	794:847
AZS Lublin	10	17	771:704
AZS Z. Góra	10	16	763:763
ROW Rybnik	10	16	771:858
AZS Kraków	10	13	618:741
AZS Rzeszów	9	12	615:719
Meblolap	9	12	594:712
Stal St. W.	10	12	736:864
Korona	10	11	598:778
AZS Katowice	8	10	432:503

## TRAFIŁES?

Wycieczki w tym mieście mają najwięcej jubilerów w Antwerpii. W decydującym o przydziale głównej nagrody meczu mieli się spotkać Niemiec Boris Becker z Amerykaninem Aaronem Kricksteinem. Becker rozchorował się na grype i musiał skreżować. W ten sposób zwycięzca dziesiątej, jubileuszowej edycji turnieju o „diamentową rakietę” ogłoszono Amerykanina Aarona Kricksteina. Nie znaczy to, że otrzymał rakietę wartości ponad miliona dolarów - musi zwyciężyć w Antwerpii jeszcze dwukrotnie i to w ciągu pięciu lat.

## TRAFIŁES?

TRAFIŁES? DUŻY ŁOTEK 3, 9, 10, 25, 46, 46 ZAKŁADY PIŁKARSKIE

nie osiągnęła rekordowy wynik na 50 m st. grzb. 28,68 sek.

Fin Jani Siev non ustanowił rekord Europy na dystansie 50 m st. grzb. uzyskując wynik 25,18 sek. zawodnik z Finlandii miał najlepszy czas półfinałowy 25,46 sek.

1/4 pucharu IHF w piłce ręcznej mężczyzn: Wisła Płock - Aliaara Aviensa (Hiszpania) 15:27 (9:13), najwięcej bramek: dla Wisty - Piotr Kłucznik 5, dla Aliaary: Juan Alemany 6.

Piotr Kłucznikowski z Legii Warszawa został zwycięzcą fletowego turnieju klasyfikacyjnego seniorów „Barbórka 91” rozgrywanego w Woźdźstwie Śląskim.

Po raz drugi kapitan reprezentacji Niemiec, Lothar Matthäus został wybrany „piłkarzem roku”. Drugie miejsce, w plebiscycie organizowanym przez FIFA, przypadło Francuzowi Jeanowi-Pierre'owi Papinowi, a trzecie Anglikowi, Gary'emu Linekerowi. W ankiecie wzięło udział 65 trenerów drużyn europejskich, a wyniki ogłoszono przed losowaniem piłkarskich MŚ '94 w Nowym Jorku.

W meczach drugiej rundy Pucharu Europy siatkarz Stal Bielsko-Biala przegrał z mistrzem Jugosławii zespołem Mladost Zagrzeb dwukrotnie 0:3.

W Ge'senkirchen (Niemcy) zakończył się I mistrzostwo Europy w pływakim sprincie. Przyznoszą one generalnym sukces reprezentacji gospodarzy, która zdobyła 7 złotych, 7 srebrnych i 5 brązowych medali. Na drugiej pozycji zstąpiła sklasyfikowana ekipa ZSAR 3-2-2, a na trzecim Szwecja 2-1-2.

Gordon Pirle, jedyny z największych brytyjskich biegaczy długodystansowych w latach 50'ych, zmarł po długiej chorobie w miejscowości Lymington. Miał 60 lat.

Liga angielska - 3:1, 4:0 0:2, 4:0, 3:1, 3:2, 1:0, 3:0, 1:1, 2:1, 2:1, 2:2, 3:1. P.P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach na dzień 4 grudnia br. wg wstępnych danych stwierdzono: Express Lotek - kwota na wygrane 1.606.318.600 zł, 15 rozw. z 8 traf. - wygrane po ok. 53.000.000 zł, 3.597 rozw. z 4 traf. wygr. po 89.000 zł, 67.726 rozw. z 3 traf. wygr. po 7000 zł. Duży Lotek 1 - kwota na wygr. 4.235.378.100 zł, 163 rozw. z 3 traf. wygr. po ok. 6.400.000 zł, 9.825 rozw. z 4 traf. - wygr. po ok. 200.000 zł, 193.854 rozw. z 3 traf. wygr. gwa rantow. po 6000 zł.









## WSZYSTKO, CZEGO POTRZEBA W NOWOCZESNYM BIURZE

- centrale telefoniczne
- telefaxy
- kserokopiarki
- meble biurowe
- materiały eksploatacyjne z montażem, serwisem i gwarancją

poleca:

"ELKO" Spółka z o.o. LUBIN-Centrum A  
ul. Wyszyńskiego 8, II piętro, tel. 42-41-91.

### HURTOWNIA

Importowanych Narzędzi i Akcesoriów Motoryzacyjnych

poszukuje  
**ENERGICZNYCH AKWIZYTORÓW**  
na terenie całego kraju

zarobki, w zależności od inwencji własnej:  
10.000.000 - 20.000.000 zł  
mile widziany własny środek transportu

TOPEX 00-679 WARSZAWA  
ul. Wilcza 71/24, tel/fax 29 45 36

AK-1505

### UWAGA!!!

## WYPOŻYCZALNIE KASET VIDEO!!!

Z dniem 5 grudnia 1991 rozpoczyna działalność  
**LUBUSKA HURTOWNIA KASET VIDEO**

Zielona Góra, Al. Niepodległości 22, tel. 58-39  
prowadząca licencjonowane kasety video z filmami dla wypożyczalni.  
Rabaty 5 szt. - 5%, 10 szt. - 10%, 100 - już od 1 szt. - 7%.  
Hurtownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00,  
soboty-niedziele 9.00-13.00.

**PROWADZIMY TANIE, EFEKTOWNE MEBLE-REGAŁY  
DO WYPOŻYCZALNI, BIUR, MIESZKAN.**

Prowadząc wypożyczalnię powinniśmy nas odwiedzić.  
W przyszłym tygodniu filia w Bolesławcu.

2092-z

### FIRMA "KOTTEX"

zatrudni od zaraz akwizytora  
z prawem jazdy kat. B  
i znajomością branży pasmanteryjnej.

Nowa Sól, tel. 77099

3758 - C

# TENOS Spółka z o.o.

**FIRMA TRANSPORT  
HANDEL  
I USŁUGI**

ul. Kożuchowska 20 C  
65-950 Zielona Góra  
tel. 52-05  
tel/fax 229-72  
tlx 0433393

oferuje:

1. Spedycja i transport w przewozach międzynarodowych
2. Marmur grecki w różnych gatunkach i postaci (możliwość wykonawstwa)
3. Pokrycia dachowe produkcji francuskiej
  - płyty falista "Onduline" 2000x900
  - dachówki bitumiczne "Bardoline"
  - dachówki ceramiczne (możliwość wykonawstwa)
  - okładziny ścienne wewnętrzne i zewnętrzne
4. Kawa nie palona

**ZAPRASZAMY**  
codziennie od godz. 8.00 do 15.00

2103-Z

**ORYGINALNY**  
produkowany w Japonii  
specjalnie na polski rynek  
sprzęt tele-video

**Panasonic**  
w pełnej gamie  
oferuje sklep

<<ZENITH>>

Zielona Góra  
al. Konstytucji 3 Maja 10  
(naprzeciw kina Wenus)  
tel. 32-83

**Panasonic**  
to firma warta Twoich pieniędzy  
**TECHNIKA DLA CIEBIE**

### PIWO BECZKOWE

- Czeski Premier
  - Tyskie
  - oraz butelkowe:
  - Żywiec Okocim Lech
  - Książęca Tyskie
  - Gronie Tyskie Maks Tyski
  - Premier Złoty Bażant
  - Głubczyce owocowe
- napoje z firmy TYMBARK. Niskie ceny, korzystne terminy płatności, dostawy na telefon 33-31-78

**HURTOWNIA "DĄB"**  
Głogów, ul. Elektryczna 3  
(plac Spółdzielni  
Ogrodniczo-Pszczelarskiej)  
ZAPRASZAMY  
w godz. 7.30-15.00,  
w soboty 8.00-13.00

3756 - C



**PRZEDSIĘBIORSTWO  
HANDLOWE "HURT"**  
Nowa Sól, ul. Muzealna 3, tel. 22-77

JUŻ OD PONIEDZIAŁKU T.J. OD 2 GRUDNIA 1991 r.

**ŚWIĄTECZNA  
OBNIŻKA CEN**

na art. chemii gospodarczej i kosmetyki

Serdecznie zapraszamy do hurtowni P.H. "HURT"  
w Nowej Soli przy ul. Wojska Polskiego 12, tel. 43-47  
świąteczna obniżka cen obejmuje większość  
z 600 artykułów między innymi:

- proszek "LANZA" już od 14.400 zł
- proszek "POLLENA 2000" 9.950 zł
- proszek "POLLENA 90" 7.000 zł
- płyn do naczyń "LUDWIK" 5.400 zł

oraz wiele innych  
Zapewniamy bezpłatny transport i wydłużone terminy  
płatności uzależnione od wielkości zamówienia.

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY**

AK-2025-Z "NOWA"

SONY • AKAI • SUPRA

TELEWIZORY 20" od 3.790.000,-  
MAGNETOWIDY od 3.290.000,-  
ODTWARZACZE od 2.290.000,-  
KAMERY VIDEO od 10.490.000,-  
BANKI DANYCH od 790.000,-

**UNIVEX**

Sklep "KWARC"  
ul. Wojska Polskiego 19  
(k. Głogosi) w Głogowie  
tel. 33-30-79  
Zapraszamy w godz. 9.00-17.00  
w soboty 9.00-14.00

CO MIESIĄC DO WYGRANIA FIAT 126P

**ELEGANCJA ITALIANA** Sklep firmy ANORA

**ZAPRASZA**  
Klientów stałych i nowych  
do udziału w świątecznych zakupach  
Atrakcyjnymi nagrodami będą promiowane zakupy  
już od 500.000 zł  
Najmodniejsza odzież zachodnia, obuwie  
i biżuteria zakupione w sklepie

**ELEGANCJA ITALIANA**  
w Zielonej Górze przy ul. Kupieckiej 33  
**szansą na świąteczną premię**

2110-Z

**Nowa Sól**  
ul. Głogowska 75 **RYMIKO**  
tel./fax 40-87

### SUPER ATRAKCJA

- \* ZABAWKI - sprzedaż detaliczna
- \* MEBLE pokojowe, kuchenne i inne
- \* SPRZĘT DOMOWY
- \* ODZIEŻ I BIELIZNA
- \* SPRZĘT DO ĆWICZEŃ rehabilitacyjnych i kulturystycznych III

**REWELACYJNIE NISKIE CENY  
HURT I DETAL**

ZATRUDNIMY:

- Gł. Księgowego z min. 5-letnim stażem
- posiadaczy pojazdów samochodowych na stanowiska pracowników działu handlowego lub akwizytorów
- magazyniera z praktyką

AK-1530

### BOMBKI CHOINKOWE

w cenie producenta

- możliwość przesunięcia terminu płatności
- przy zamówieniu o wartości powyżej 3 mln. zł - dostawa do klienta.

Elżm Chrostnik, tel. w Lubinie  
44-80-25 i 44-80-45 po południu.  
2970-L

### SPRZEDAŻ WAG

- \* SKLEPOWYCH
  - uchylnych
  - elektronicznych
- \* LABORATORYJNYCH (m.in. elektronicznych)
- \* PRZESUWNIKOWYCH
- \* LISTOWYCH i innych.  
ul. Chmielna 15, Zielona Góra  
2026-z godz. 10 - 18.

### Hurtownia PPHU "TAMEX"

w Sulechowie  
ul. Świerczewskiego 52  
tel. 23-36, 23-01  
telex 0432103

poleca  
**ARTYKUŁY SPOŻYWCZE,  
WINO, PIWO**  
oraz  
**ODZIEŻ UŻYWANA**

120-51

### STOLARNIA

świadczy usługi w zakresie:  
- boazerie  
- parkiety  
- listwy i ramy  
- drobne roboty stolarskie z materiałów własnych i powierzonych z montażem u klienta.  
Ceny umowne. PHOIMB Zielona Góra,  
ul. Lisia 17, tel. 726-57

### Warsztat Naprawy Samochodów

świadczy usługi w zakresie napraw samochodów osobowych i dostawczych:  
- diagnostyka silników  
- naprawa układów hamulcowych  
- wymiana olejów  
- smarowania  
- inne naprawy drobne.  
Ceny umowne. PHOIMB Zielona Góra,  
ul. Węgłowa 8, tel. 726-57. AK-1535

02-119 Warszawa ul. Pruszkowska 13  
tel. 226-789, 236-970  
fax. 659-76-76 tlx. 814755 pvc

**VAREXIM**

74-300 Mysłibórz ul. Armii Polskiej 22  
tel. 25-65, 31-92



NAJTAŃSZE

**Canon**

NAJNIŻSZE KOSZTY EKSPLOATACJI

**ZAPEWNIAMY NAJTAŃSZE MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE I CZĘŚCI ZAMIENNE DO FOTOKOPIAREK CANON, MITA  
MINOLTA, NASHUA**

REGENEROWANE KOPIARKI

NP-150	11,590,000.-
NP-155	16,980,000.-
NP-270	17,900,000.-
NP-500	19,900,000.-
NP-3025	26,900,000.-
NP-7550	46,980,000.-

TONERY DO KOPIAREK

Canon	150/155	840,000.- /kart.
	270/500	796,000.- /kart.
	3025/3525	748,000.- /kart.
	1215/1520	849,000.- /kart.

Mita  
1205/1255 - 89,000.- /szt.

AK-887